

ПУДРАТ ШАРТНОМАСИ № 37

Кургонтепа туман

« 01 » Декабр 2022 йил

Ушбу пудрат шартномаси «Буюртмачи» деб аталувчи Кургонтепа тумани Халқ таълими бўлими номидан Низоми асосида иш олиб боровчи ХТБ мудир Т.Умаров бир томондан ва «Пудратчи» деб аталувчи «Кўрилиш махсус бунёдкор» МЧЖ ва унинг номидан Низоми асосида иш олиб боровчи раҳбари Ж.Ахмедов иккинчи томондан келишув асосида амалдаги қонунларга мувофиқ тузилди.

I. ШАРТНОМАНИНГ МАЗМУНИ

1.1. «Пудратчи» мазкур шартнома шартларига мувофиқ «Буюртмачи»нинг яъни Кургонтепа туман № 33-мактаб биносини жорий таъмирлаш ишларини бажариб беради.

II. ШАРТНОМАНИНГ БАХОСИ ВА ХИСОБ КИТОБ ТАРТИБИ

2.1. Бажарилиши лозим бўлган ишлар «Буюртмачи» томонидан тасдиқланган сметага ва танлов комиссиясининг қарори билан тасдиқланган ишлар қиймати (барча солиқлар, йиғимлар ва ажратмаларни ўз ичига олган ҳолда) га асосан жорий нархларда шартноманинг умумий суммаси 1 165 000 000 (Бир миллиард бир юз олтинчи беш миллион) сўми ташкил этади.

2.2. Бажариладиган ишлар қиймати узил кесил ҳисобланиб, фақатгина ишлар ҳажми буюртмачи томонидан ўзгартирилганида ва форс-мажор ҳолатлари сабаб бўлганида қайта кўриб чиқилиб, томонлар ўртасида қўшимча битим билан расмийлаштирилади.

2.3. Шартнома томонлар ўртасида имзоланиб, тегишли Газначилик тизимидан рўйхатдан ўтгандан сўнг 3 банк иш кунинда «Буюртмачи» томонидан бажариладиган ишлар умумий қийматининг 15% ини, яъни 174 750 000 (Бир юз еттинчи тўрт миллион етти юз эллик минг) сўм олдидан аванс тариқасида «Пудратчи»нинг ҳисоб рақамига ўтказиб беради.

2.4. Қолган 85 % и, яъни 990 250 000 (Тўққиз юз тўқсон минг икки юз эллик минг) сўм «Пудратчи» томонидан топширилган бажарилган ишлар далолатномаси ва бажарилган ишлар қийматлари тўғрисидаги маълумотномалар асосида 30 банк иш кунинда ўтказиб беради.

2.5. Бажарилган ишлар учун тўловлар «Буюртмачи» томонидан пул ўтказиш йўли билан амалга оширилади.

III. ТОМОНЛАРНИНГ ҲУҚУҚ ВА МАЖБУРИЯТЛАРИ

3.1. «Пудратчи»нинг мажбуриятлари

Шартнома имзолангандан сўнг иш бажариладиган объектнинг «Буюртмачи»дан бажарилган ишлар далолатномасига асосан қабул қилиб олади.

Мазкур шартномада илова қилинадиган молиялаштириш жадвалига мувофиқ биринчи аванс тўлови тушгандан бошлаб ишларни бажаришга киришадиган ва ишларни бажариш календар графигига асосан 30-кун муддатда ишларни бажариб топширади.

Барча ишларни тасдиқланган смета ҳужжатларига мувофиқ, мазкур шартномада назарда тутилган ҳажмда ва муддатларда ўзининг қучлари билан бажариш ҳамда «Буюртмачи» га мазкур шартнома шартларига мувофиқ топширади.

3.2. «Пудратчи»нинг ҳуқуқлари

Бажариб берилган иш учун олдидан аванс ҳақ тўланишини ва ишни бажариб топширгандан сўнг тўла ҳажмда ҳисоб китоб қилинишини талаб қилиши;

Бажариб берилган ишни қабул қилиб олиш асоссиз равишда рад этилиши натижасида етказилган зарарни қопланишини талаб қилиши;

3.3. «Буюртмачи»нинг мажбуриятлари

Тасдиқланган смета бўйича бажарилган ишларни қабул қилиб олинди.

Бажарилган ишлар учун уз вақтида ҳақ тўлани:

3.4. «Буюртмачи»нинг ҳуқуқлари

«Ўдратчи»дан амалийдаги давлат стандартлари ва бошқа меъёрий ҳужжатлар билан таъминланиш қилини:

Камчиликларни бепул бартараф этилиши ёки камчиликларни бошқа шахс томонидан туғриланиши харажатларини қопланишини талаб қилини:

«Ўдратчи»дан шартномада қўрсатилган ишларнинг қабул қилини қўмиссияси шартномада лойиҳа ҳужжатлари асосида ишнинг сифатини бажарган ҳолда қабул қилиб олинди:

«Ўдратчи» томонидан ишлатиладиган материаллар ва асбоб-ускуналарни шартнома шартларига ва иш ҳужжатларига мувофиқлигини назорат қилини:

IV. КАФОЛАТЛАР

4.1. Ўдратчи:

- барча ишлар тулиқ ҳажмда ва шартнома шартларида белгиланган муддатларда бажарилишини;

- уни томонидан қурилиш учун қўлланиладиган қурилиш хом ашёлари, асбоб-ускуналар, конструкция ва тизимлар сифатини, уларнинг лойиҳа ҳужжатларида қўрсатилган сертификатларга, давлат стандартларига ҳамда техник шартларига мувофиқлигини;

- ишларни қабул қилини ва ишпоотдан фойдаланишининг кафолатли даврида аниқланган камчиликлар ва нуқсонларни уз вақтида бартараф қилинишини;

4.2. Ишпоот ва унга кирадиган муҳандислик тизимлари, асбоб-ускуналар, хом ашёлардан фойдаланиш ва ишларнинг кафолат муддати томонлар даълатномани имзолаган қўлдан бошлаб бир ой ичида белгиланган

4.3. Агар ишпоотдан фойдаланишининг кафолатли даврида аниқланиб, уни бартараф этишунга қадар фойдаланишини давом эттириши имконини бермайдиган нуқсонлар аниқланса, у ҳолда кафолат муддати нуқсонларни бартараф этиш даврига узатирилади. Нуқсонлар Ўдратчи томонидан унинг уз ҳисобидан бартараф этилади.

4.4. Аниқланган нуқсон ва камчиликлар Ўдратчи ва Буюртмачи ўртасида даълатнома тузилиб, расмийлаштирилади. Ўдратчи нуқсон ва чала ишлар қўрсатилган даълатномани тузишдан ёки имзоландан бош торган тақдирда, Буюртмачи бу ҳақда ёзувларни киритади.

V. ТОМОНЛАРНИНГ ЖАВОБДОРЛИГИ

5.1. «Ўдратчи» ва «Буюртмачи» ўртасида узаро шартнома имзолангандан сўнг жорий таъмирлан ишларнинг бажарилган бино ёки ишпоот қурилиш участкасини буюртмачидан даълатноммага асосан қабул қилиб олади. Қурилиш майдонини ёки участкаларда техник хавфсизлик қоидаларига келишишган ишларни бажариш вақтида атроф муҳитини тозалани мезнаат муҳофазаси ёки ишнинг олинган зарурий таъмирларни ишлаб чиқариш ва бунга амал қилади. «Ўдратчи» мазкур шартномадаги барча ишларни уз қўчлари билан бажарилишини ҳамда объектнинг фойдаланишига таъсир ҳолда тоширилишини учун «Буюртмачи» олдида тулиқ жавобгар. «Ўдратчи» мазкур шартномада илова қилинадиган молжияштириш жалдасига мувофиқ биринчи аванс тулови тушгандан бошлаб ишларни бажаришга киришади. «Ўдратчи» объектнинг фойдаланишига тоширишунга қадар мазкур шартнома бўйича объектга мулк ҳуқуқини узиди саклаб қолади. Объект «Буюртмачи»га тоширилушунга қадар объектнинг тасодифий йук қилинишини ва шикастланишини хавфи «Ўдратчи»нинг зиммасида бўлади. «Ўдратчи» узининг томонидан қурилишда қўлланиладиган қурилиш материаллари асбоб-ускуналар ва бўтловчи бўюмлар конструкциялар ва тизимлар сифатини лойиҳа ҳужжатларида қўрсатилган сертификатларга, давлат стандартларига, техник стандартларига техник шартларга мувофиқ бўлиши ҳамда уларнинг сифатини тасдиқловчи тегишли сертификатларга, техник паспортларга ёки бошқа ҳужжатларга эга бўлишини кафолатлади. Агар «Ўдратчи» келишилган ишларни белгиланган муддатларда тугата олмаса ишлар сифатсиз ҳолда бўлган деб тошила «Ўдратчи» уларни тугатишнинг кечикиши оқибатида етказилган зарарни «Буюртмачи»га тўлайди. «Ўдратчи» бу шартномада қўрсатилган қурилиш таъмирлан ишларнинг қабул қилини қўмиссиясига лойиҳа ҳужжатлари асосида ишнинг сифатини бажарган ҳолда тоширилади.

5.2 Жорин таъмирланг ишларини бажарини учун ажратилган бино, иншоот куриниш узактасини далолатномаси билан «Нудратчи» га топилгали.

Куриниш ишларини бажарилгалини устидан «Буюртмачи» вакиллари куриниш назоратини ва мажбури шартномада кайд этилган, «Нудратчи» томонидан кабул килинган мажбуриятлар ва бошка функцияларга ушбу этилишини назорат килиб борали. «Нудратчи»дан тутасилган ишларини кабул килиб олишга таъминлайди. Молниялаштириш жадвалига биноан аванс маблаги берали. Белгиланган ишларини якунланган деб топилди комиссия оркали кабул килингалида молниялаштирилгалини амалия оширали. «Буюртмачи» куриниш майдонда ва вакилгалини техник ашторини таъинлайди у «Буюртмачи»нинг номидан бажарилгалини сифати устидан техник назоратини амалия оширали. Шунингдек «Нудратчи» томонидан ишлатилгалини материаллар ва асбоб ускуналарини шартнома шартларига ва иш хужжатларига мувофиқ текширали.

5.3 Агар бажарилган ишлар ёки курасилган хизматлар сифати булгича стандартлар, техник шартлар, намуналарга (эталонларга) конун хужжатларда ёки хужалик шартномасида белгиланган бошка мажбури шартларга мос келмаса, буюртмачи ишларини кабул килиш хамда уларини хакини туташини рад этиб, етказиб нудратчидан сифати, асортиментни ва нави юзим даражада булмаган ишлар кийматини 20 фойзи миқдорда жарима ундириб олишга, ишлар ва хизматлар хаки тутаб кутилган буга, тутанган суммани бегиланган тартибда кайтаришга талаб килишга хаклидир. Сифати, асортиментни ва нави юзим даражада булмаган ишлар етказиб берилгалини учун жарима нудратчидан акцентсиз тартибда ундириб олинали.

Жаримани ундириш тутриелдигали туглов талабномаси банк муассасасига товарларини (ишларини) хизматларини сифати, асортиментни ва нави юзим даражада эмаслини тутриелдигали даллатнома тузилгалидан кейин ун кун ичиде таклим этилади. Жаримани ундириш тутриелдигали туглов талабномаси бегиланган ун кунилик муддатни бузган холда таклим этилган холларда, жаримани ундириш бегиланган тартибда амалия оширилади.

5.4 «Нудратчи» ишларини бажарини графикда курасилган муддатларда куриниш ишларини тутатмаган таклирда «Буюртмачи»га кечиктирилган хар бир кун учун мажбурият бажарилмаган киеминини 0.5 фойзи миқдорда невя тутайди, бирок бунда невянини умумий суммаси бажарилмаган ишлар ёки курасилмаган хизматлар бахосинини 50 фойзидан ошиб кетмаслини юзим. Невяни туташ шартнома мажбуриятларини бузган тарафни ишларини бажармаслини ёки хизматларини курасилмаслини окибатда етказилган зарарини коплагалидан озол етмайди.

5.5 «Буюртмачи» шартноманини 2-киемида курасилган муддатларда бажарилган ишлар хакини уз вакилда тутаманган таклирда «Нудратчи»га етказиб юборилган хар бир кун учун кечиктирилган туглов суммасинини 0.1 фойзи миқдорда, аммо кечиктирилган туглов суммасинини 50 фойзидан ортик булмаган миқдорда невя тутайди.

5.6 Шартномада бошка тартиб назарда тутилманган буга, хужалик шартномаларини бажармангалини ва юзим даражада бажармангалини учун «Хужалик юрутувчи етказилган фаолиятини шартноманини-хукукий базаси тутриелдигали»ни конунини 25-321 моддаларда назарда тутилган жавобгарлини чоралари кутилгалиди.

VI. Ишларини хал килиш тартиби

6.1 Ушбу шартнома ёки унга бошлик масалалар юзасидан келиб чикалган барча ишлар тарафларини узаро келишуви билан хал килинали.

6.2 Ишларини тарафларини келишуви билан хал килиб булмаган таклирда Узбекистон Республикасини амалдаги конун коплагалини асосан иктисодий сулида хал килинали.

VII. Бошка шартлар

7.1 Ушбу шартномага киритилгалини барча узгаринлар ва кушимчалар ёзма равишда расмиллаштирилдиб тарафлар томонидан имзолангалинидан кейин хакикий хисоб танали.

7.2 Ушбу шартнома бир хил юридик кучга эа булган икки нусхада тузилган буга, тарафлар имзоларидан суни хакикий деб хисоб танали.

VIII. ИШНИ БУЛМАЙДИГалиНИ КУЧ (ФОРС-МАЖОР) ХОЛАТЛАРИ

8.1 Ушбу шартнома бугича мажбуриятларини тутик ёки киеман бажарилмаслини табиат ходисалари ва бошка еттиб булмайдигалини куч холалари натижасида келиб чика ва буга холалар шартнома шартларини

IX. ШАРТНОМАНИНГ ЎЗГАРТИРИШ, БЕКОР ҚИЛИШ ВА ТИЗОЛАРИН ХАЛ ҚИЛИШ ТАРТИБИ

9.1. Мазкур шартнома белгиланган шаклда томонларнинг ўзаро келишувига мувофиқ ўзгартирилиши ва бекор қилиниши мумкин.

9.2. Мазкур шартнома бўйича юзага келиши мумкин бўлган низо ва келишмовчиликлар ўзаро муҳокама йуллари билан ҳал этилади. Агарда ўзаро муҳокама йули билан ҳал этиш имкони бўлмаса, Қонун ҳужжатларида белгиланган тартибда Иқтисодий суди орқали ҳал этилади.

X. ШАРТНОМАНИНГ АМАЛ ҚИЛИШ МУДДАТЛАРИ

10.1. Шартнома томонлар имзолаб, ҳуқуқий Ҳазначилик тизимидан рўйхатдан ўтган кундан қучга кириб, "31" декабрь 2022 йилгача амал қилади.

10.2. Шартнома 2 нусхада тузилиб, иккала нусхаен ҳам ҳуқуқий жihatдан тенг қучли ҳисобланади.

XI. ТОМОНЛАРИНИНГ РЕКВИЗИТЛАРИ

«ИУДРАТЧИ»

"Қурилиш маҳсуе бунёдкор" МЧЖ

Манзил: Андижон шаҳар тошкент кўчаси 9-й

Тел. факс: 998 90 774 55 50

Х.В: 20208000600962751001

Банк номи: Андижон ш.Чет 24 Капитал широкидан
Ҳамкор банк АТ Банкнинг бош офиси

МФО: 00083

СНПР: 305955667

ОКОНХ



Раҳбар

А.Ахмедов

«БУЮРТМАЧ»

Қўрғонтепа туман Халқ таълими бўлими

Манзил: Қўрғонтепа ш.Шифокор кўча № 5 уй

Тел. факс: 723 13 92

ш.х 401722860032207092100075007

бюджетдан маблағ олувчи

СНПР 200279114 ОКОНХ 92310

Ҳазначилик бўлими номи: Қўрғонтепа тумани
Ҳазначилик бўлими

Ҳазна ҳ.в. 23402000300100001010

Банкнинг номи: Марказий банк Тошкент шаҳар бош
бошқармаси ХККМ

МФО: 00014

Ҳазначилик бўлими номи: СНПР: 201122919



Раҳбар

Г.Умаров

**YURIDIK AHAMIYATGA EGA HUJJATLARNING QONUN
HUJJATLARIGA MUVOFIQLIGI TO'G'RISIDA HUQUQIY
XULOSA**

LI4241861308

1. Loyihaning turi : Shartnoma
2. Loyihaning nomi: Qo'rgontepa tumani 33-maktab binosini joriy ta'mirlash bo'yicha pudrat shartnomasi
3. Loyiha ishlab chiquvchisi va kiritilgan sana haqidagi ma'lumot: Qo'rgontepa tumani xalq ta'limi tomonidan 01.12.2022 yilda kiritilgan.

Loyiha amaldagi qonun hujjatlariga muvofiq ishlab chiqilgan va uni qabul qilish maqsadga muvofiq.

**Qo'rg'ontepa tuman
yuridik markazi
bosh yuristkonsulti:**



X.R.MAMATALIYEV

01.12.2022

Протокол закупочной комиссии по отбору наилучшего предложения лот № 194711 на приобретение Кургонтёпа тумани 33-мактаб биносини жорий таъмирлаш учун

Способ проведения электронный

Дата 28.11.2022

Время рассмотрения 28.11.2022 11:37

Закупочная комиссия Кургонтёпа туман ХТМФМТ ва ТЭ булими, (Далее – Комиссия) в составе

Председатель комиссии	UMAROV TO'LOQIN TURGUNBAYEVICH	Мудир	Кургонтёпа тумани ХТБ
Секретарь комиссии	QUVATOV DAMIR ASQAROVICH	хисобчи	Кургонтёпа тумани ХТБ
Член комиссии	THILABAYEV UMIDJON ROZIVAYEVICH	бош хисобчи	Кургонтёпа тумани ХТБ
Член комиссии	MAXMUDOV SHUXRAT NURMANOVICH	бош имухандис	Кургонтёпа тумани ХТБ
Член комиссии	UMURZAQOVA LATOIFATXON AXMADJONOVNA	бош тангич касаба уюшма раиси	33-мактаб
Член комиссии	MAXAMADY AMINOV AZAMATXON MAXAMADY AMIN O'G'LI	Директор	33-мактаб

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном информационном портале от 28.11.2022 года № лота 194711.

Метод оценки предложений – Бальный метод (Весовой коэф.техничко-квалификационной части: 90.00 / Весовой коэф. ценовой части: 10.00)

Мин. балл: 70

Предмет закупки

Наименование товара (работы, услуги)	Услуга по текущему ремонту нежилых зданий
Подробное описание	Кургонтёпа тумани 33-мактаб биносини жорий таъмирлаш учун
Количество товара	1.00
Единица измерения	
Цена товара (услуги) за единицу	1176 000 000.00
Стартовая сумма	1176 000 000.00
Валюта	UZS

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие баллы:

Критерий №1 Танлов иштирокчиларига шартномани бажариш учун зарур техникавий, молиявий, моддий, кадрлар хамда бошқа ресурсларнинг мавжудлиги, рус тили ёки узбек тилида

Тип: Текстовое значение

Описание: мухим

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО 4KCT-UZ-TEX	20	БОР	0	Экспертная		
LANDSHAFT DIZAYN SERVIS ФХ	20	БОР	20	Экспертная		
Курилиш махсус бунёткори	20	курилиш махсус буноткори	20	Экспертная		

Критерий №2 Коррупция қўринишларига йул қўймаслик бўйича ариза, рус тили еки узбек тилида

Тип: Текстовое значение

Описание: муҳим

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО 4KCT-UZ-TEX	20	бор	20	Экспертная		
LANDSHAFT DIZAYN SERVIS ФХ	20	Монополияга мурожаат қилишга мажбур қилманг	0	Экспертная		
Курилиш махсус бунёткори	20	курилиш махсус	20	Экспертная		

Критерий №3 Шартнома тузиш учун қонуний ҳуқуққа эгалик, солиқлар ва бошқа мажбурий туловларни тўлаш бўйича қарздорлиқгининг мавжуд эмаслиги, рус тили еки узбек тилида

Тип: Текстовое значение

Описание: муҳим

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО 4KCT-UZ-TEX	20	бор	0	Экспертная		
LANDSHAFT DIZAYN SERVIS ФХ	20	БОР	20	Экспертная		
Курилиш махсус бунёткори	20	курилиш махсус	20	Экспертная		

Критерий №4 Инсофсиз ижрочиларнинг ягона реестрида қайд этилмаганлиги, рус тили еки узбек тилида

Тип: Текстовое значение

Описание: муҳим (давлат харидлари дастуридан олинади маълумот)

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО 4KCT-UZ-TEX	20	бор	0	Экспертная		
LANDSHAFT DIZAYN SERVIS ФХ	20	бор	20	Экспертная		

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
Курилиш махсус бунёткори	20	курилиш махсус	20	Экспертная		

Критерий №5 Узига нисбатан жорий этилган банкротлик тартиб-наомилларининг мавжуд эмаслиги, рус тили ёки узбек тилида

Тип: Текстовое значение

Описание: муҳим

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО 4KILLER-Z-TTX	20	бор	0	Экспертная		
LANDSHAF T DIZAYN SERVIS FH	20	бор	0	Экспертная		
Курилиш махсус бунёткори	20	курилиш махсус	20	Экспертная		

Критерий №6 Объектни урганиб маълумотнома тақдим этиш (оферта) рус тили ёки узбек тилида

Тип: Текстовое значение

Описание: муҳим

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО 4KILLER-Z-TTX	20	бор	0	Экспертная		
LANDSHAF T DIZAYN SERVIS FH	20	бор	0	Экспертная		
Курилиш махсус бунёткори	20	курилиш махсус	20	Экспертная		

Оценка участников финансовой части составила:

Наименование участника	Стартовая сумма	Предлагаемая сумма	Сумма с учетом конвертации (UZS)	Применение преференции	Общее значение (UZS)	Дата предложения	Оценка стоимости (балл)
Курилиш махсус бунёткори	1 176 000 000,00	1 165 000 000,00 UZS	1 165 000 000,00	00,00	1 165 000 000,00	2021.11.16 16:40:06	0,98712
LANDSHAF T DIZAYN SERVIS FH	1 176 000 000,00	1 15 000 000,00 UZS	1 15 000 000,00	00,00	1 15 000 000,00	2021.11.16 11:08:17	0,00000

Итоговая оценка участников включая финансовой части составила:

Наименование участника	Общий балл по технической части	Общий балл по финансовой части	Итоговый балл
ООО 4KILLER-TECH	Не прошел	Не прошел	Не прошел
Курилиш махсус бунёткори	90	90,98712	90,98712
LANDSHAF T DIZAYN SERVIS FX	86,28	86	86,28

Закупочная комиссия по отбору наилучшего предложения лот № 194711 от 28.11.2022 года на приобретение Кургонтёпа гумани 33-мактаб биносини жорий таъмирлаш учун определила победителем

Курилиш махсус бунёткори
305955667

и резервный исполнитель: LANDSHAF T DIZAYN SERVIS FX (303804966)

Проголосовали

Комиссия	Ф.И.О.	Голосование	Комментарии
Председатель комиссии	UMAROV TOLOIN TURGUNBAYEVICH	Согласен	
Член комиссии	ILITABAYEV UMIDJON ROZIVAYTIVICH	Согласен	
Член комиссии	MAXMUDOV SHUKRAE NURMANOVICH	Согласен	
Член комиссии	UMIRZAQOVA LATO'LATXON AHMADJONOV'NA	Согласен	
Член комиссии	MAXAMADYAMINOV AZAMATJON MAXAMADYAMIN O'G'LI	Согласен	

Протокол закупочной комиссии подписан посредством ЭЦП



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Андижон вилояти

Andijon viloyati 170100, Andijon Shahri, A.Navoiy shox ko'chasi 30-uy. Tel/Faks (374) 223-57-82, E-mail: ekspert-2312@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: MASHRAPOV AXRORBEB AKRAMOVICH

Sana: 16-11-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 73370

Obyekt nomi «Andijon viloyati Qo'rg'ontepa tuman №33-umumta'lim maktabini joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi - «Evro Integral stroy» MChJ

Bosh loyihachi - «Evro Integral stroy» MChJ

Litsenziya AL-000738 sonli O'zbekiston Respublikasi qurilish vazirligi tomonidan 18.05.2020 yilda berilgan, cheksiz.

Moliyalashtirish manbai - byudjet mablag'lari hisobidan

Bosh pudratchi - tender savdolari orqali

Qurilish turi joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 66774

1. Loyihalash uchun asos

Xalq deputatlari Qo'rg'ontepa tumani kengashining 10.10.2022 yildagi №VI-49-102-1-23-K/22-sonli qarori.

Qo'rg'ontepa tuman №33-umumta'lim maktabining 2022 yildagi buyrug'i.

Buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti o'rtasida 01.11.2022 yilda tuzilgan №34-sonli shartnoma.

Qo'rg'ontepa tumani Xalq ta'limi bo'limi tomonidan 2022 yilda tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.

Qo'rg'ontepa tumani Xalq ta'limi bo'limining 03.11.2022 yildagi №612/01-sonli aloqa xati.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

Lokal resurs xujjatlar.

Tushuntirish xatlari.

Yig'ma lokal xujjatlar.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Peshxisob xisoblari bo'yicha: "Andijon viloyati Qo'rg'ontepa tuman №33-umumta'lim maktabini joriy ta'mirlash", ob'ekti peshxisob xisoblari bo'yicha, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida quyidagi ish turlari bajarilishi ko'zda tutilgan: *Buzish:* Yog'och eshik va deraza bloklarini buzish. *Ichki pardoqlash:* Eshik va deraza qirg'oqlari (otkos)ni suvoq qilish. Eshik va deraza qirg'oqlari (otkos)ni quruq gips qorishmasi bilan tekislash. *Tahqi pardoqlash:* Eshik va deraza qirg'oqlari (otkos)ni qum-oxak qorishmasi bilan suvoq qilish. Devor yuzasini moyli bo'yoq bilan bo'yash. Deraza tokchasiga rux tunuka qoplash. *Eshik va deraza:*

PVX profildan deraza bloklarini o`rnatish. Alyumin profildan va MDF eshik bloklarini o`rnatish. *Asosiy kirish joyi soyaboni*: Shift yuzasidan plastikni buzish. Shift yuzasiga dekorativ plastic panel listini qoplash. Shift yuzasiga gipsokarton list panelini qoplash. Fasad yuzasiga alyupan panelni qoplash. Ustunlarni alyupan panel bilan qoplash. Asbestsement to`lqinsimon varaqli list (shifer) tom qoplamasini buzish. Brusdan karkas elementlari (obreshetka) o`rnatish. Tomga profnastil qoplamasini qoplash. Devor yuzasiga granit plitkasini qoplash. *Asosiy o`quv binosi fasad qismi*: Fasad yuzasidagi eski bo`yoqlarni tozalash. Devor yuzasini cho`qilash. Devor yuzasini quruq gips qorishmasi bilan tekislash. Devor yuzasini derkorativ travertin qorishmasi bilan pardozlash.

Bundan tashqari, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida yo`l va yo`laklar, hududni obodonlashtirish, kalitkasi bilan darvoza o`rnatish va ustunni alyupan bilan o`rash, 1-qavat vestibyul, sokol qavat poli, ma`muriy bino, jihozlarni o`rnatish, asosiy kirish qismidagi xona, otmastka, 20,0x40,0 m o`lchamda mini stadion qurish ishlarini bajarish ko`zda tutilgan.

Xisob kitob uchun "Resurslar metodi"dan foydalanildi.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Tushuntirish xatining tartibga keltirilishi.

Ish xaqi xarajatlari Vaqtinchalik tartib bilan kelishilgan xolda tartib asosida aniqlangan:

- Quruvchilarning o'rtacha oylik ish xaqi xisobotlar asosida keltirilgan.

- Ijtimoiy sug'urtaga xisoblanish 2022 yil ko'rsatkichlari asosida qabul qilingan.

Pudratchi xarajatlari ShNK-4.01.16-09ga asosan keltirilgan.

Buyurtmachi xarajatlari xisobga olinmagan.

Tavakkalchilik koeffitsienti xisobga olinmagan.

Mashina va maxsulotlar qiymati tegishli me`yoriy xujjatlar asosida aniqlik kiritilgan.

Ijtimoiy sug'urtaga o'tkazmalarni aniqlash uchun O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 04.12.2014 yildagi PFP-2270 sonli Farmoniga kiritilgan №25 sonli ilovadan foydalanish zarur.

Taqdim etilgan 15% QQS bilan hisoblangan umumiy miqdori 1325233,162 ming so'mni tashkil qilgan. Ekspertiza ko'rigidan so`ng 129533,868 ming so'm qurilish materiallari narxlari hisobidan kamaytirildi.

7. Xulosalar.

Peshxisob xisoblari bo'yicha: "Andijon viloyati Qo'rg'ontepa tuman №33-umumta'lim maktabini joriy ta'mirlash", ob'ektini quyidagi texnika-iqtisodiy ko'rsatkichlariga ko'ra keyingi kelishuv va tender savdolarini o'tkazish uchun tavsiya etiladi:

Me'yoriy mehnat sarfi - 1225,035 kishi/kun.

Joriy narxdagi tavsiyaviy (boshlang'ich)

miqdori 15% QQS bilan - 1195699,294 ming so'm.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 me'yorlariga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomondan

belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan ta'mirlash va qurilish ishlari narxi boshlang'ich xisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korhonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali amalga oshiriladi.

ShNK 1.03.06-13da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaxarsozlik xujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyixalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchiligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyixa qarorlari bo'yicha) yuklatiladi».

Bosh mutaxassis: Xaldarov Jur'at Alimdjanovich



УТВЕРЖДАЮ

С. И. Умаров
17.10.2022 г.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

"17" Октября 2022 г.

г. Курганская область

Мы нижеподписавшиеся от заказчика _____
от подрядчика _____ произвели осмотр на предмет определения
объемов работ на и установили, что необходимо произвести нижеследующие работы:

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
1	2	3	4
1	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ		
2	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ: ДВЕРНЫХ И ВОРОТНЫХ	100 М2	0,4625
3	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ: ОКОННЫХ С ПОДОКОННЫМИ ДОСКАМИ	100 М2	3,23
4	МОНТАЖ		
5	ВНУТРЕННЯЯ ОТКОСЫ		
6	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ: ПЛОСКИХ	100 М2	1,338
7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПЛОСКИХ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	1,338
8	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПЛОСКИХ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	-1,338
9	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ: СТЕН	100 М2	1,338
10	НАРУЖНАЯ ОТКОСЫ		
11	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ ОТКОСОВ ПРИ ШИРИНЕ: ДО 200 ММ ПЛОСКИХ	100 М	6,6935
12	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ: СТЕН	100 М2	0,6935
13	УСТРОЙСТВО ПОДОКОННЫХ ОТЛИВОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100 М2	0,4212
14	ПРОЕМЫ		
15	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М2	100 М2 ПРОЕМОВ	3,23
16	СТОЙМОСТЬ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ пласт	М2	323
17	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2 ПРОЕМОВ	0,1175
18	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ АКФА	М2	11,75
19	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В ПЕРЕГОРОДКАХ И ДЕРЕВЯННЫХ НЕРУБЛЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2	0,345
20	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ	М2	34,5
21	КОЗЫРЕК ГЛАВНОГО ВХОДА		
22	РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНЫХ ПЛАСТИКОВ	100 М2 ПОДШИВКИ	0,344

23	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	0,344
24	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКОВ ГИПСОКАРТОННЫМИ ИЛИ ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ: ПО ДЕРЕВЯННОМУ КАРКАСУ С ОТНОСОМ 5 СМ, С УСТАНОВКОЙ НАЦЕЛЬНИКОВ	100 М2	0,344
25	ОБЛИЦОВКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА «АЛЮПАН»	100 М2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ.	0,166
26	ОБШИВКА СТОЙКА ИЗ «АЛЮПАН»	100 М2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ ПОВЕРХНОСТИ ДЕТАЛИ	0,019
27	ПАНЕЛИ ДЕКОРАТИВНЫЕ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ТИПА "АЛЮПАН" ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ЛИСТОВ С ПОЛИЭТИЛЕНОВЫМ СЕРДЕЧНИКОМ, ПОКРЫТЫЕ ПОЛИЭСТРОМ, С ЭЛЕМЕНТАМИ НАВЕСКИ	М2	18,5
28	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ: ИЗ ВОЛНИСТЫХ И ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ	100 М2	0,344
29	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ (ОБРЕШЕТКА)	1 М3	0,3
30	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ (С ОТДЕЛОЧНЫМ ПОКРЫТИЕМ), В ЗАВИСИМОСТИ ОТ СЛОЖНОСТИ, ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТАЯ КРОВЛЯ	100 М2 КРОВЛИ	0,45
31	СТОИМОСТЬ ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСИОВИДНОГО ПРОФИЛЯ С ПОКРЫТИЕМ ТОЛЩ 0,4 ММ	М2	45
32	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГРАНИТНЫМИ ПЛИТАМИ ПОЛИРОВАННЫМИ ТОЛЩИНОЙ 40 ММ ПРИ ЧИСЛЕ ПЛИТ В 1 М2: ДО 3	100 М2	0,08
33	ПЛИТЫ ПОЛИРОВАННЫЕ ГРАНИТНЫЕ "КАПУСТИАНСКИЙ" ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	М2	8
34	РЕКЛАМНЫЙ ШРИФТЫ	ШТ	8
35	ГЛАВНЫЙ ФАСАД УЧЕБНОГО КОРПУСА		
36	ОЧИСТКА СТЕН СТАРОЙ ОКРАСКИ ГЛАВНОГО ФАСАДА	100 М2	6,41
37	НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТИ: СТЕН	100 М2	6,41
38	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	6,41
39	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15-02-19-07	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	-6,41
40	ОБЛИЦОВКА СТЕН ИЗ ЖИДКИЙ ТРАВЕРТИНА ДЕКОРАТИВНЫЙ	100 М2	6,41
41	ЖИДКИЙ ТРАВЕРТИН ДЕКОРАТИВНЫЙ	КГ	1256
42	ТРОТУАРЫ И ДОРОЖКИ		
43	ОЧИСТКА УЧАСТКА ОТ МУСОРА	100 М2	1,1
44	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ РУЧНЫМ СПОСОБОМ, ГРУППА ГРУНТОВ: I	1000 М2	0,11
45	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ ИХ СЛОЕВ ИЗ БЕТОННЫХ ТОЛЩ 5 СМ	1 М3	4,15
46	УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ОДНОСЛОЙНЫХ СРЕДСТВАМИ И МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ, ТОЛЩИНА СЛОЯ 20 СМ-ТОЛЩ 10 СМ	1000 М2	0,11
47	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ НА 1 СМ И С КЛЮПЧАТЬ К НОРМЕ 27-06-002-17	1000 М2	-0,11
48	АРМОСЕТКА 150X150X4	М2	110
49	БЛОГОУСТРОЙСТВО		
50	ОЧИСТКА УЧАСТКА ОТ МУСОРА	100 М2	0,783
51	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ РУЧНЫМ СПОСОБОМ, ГРУППА ГРУНТОВ: I	1000 М2	0,0783
52	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ: ИЗ ПЕСКА	100 М3	0,047
53	СТОИМОСТЬ МЫТЫЙ ПЕСОК	М3	4,7
54	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ БРУСЧАТКИ: НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ШВОВ	100 М2	0,783
55	ВОРОТА С КАЛИТКОЙ		

56	РАЗБОРКА СУЩ ВОРОТЫ	100 М2 ПОЛОТЕН	0,118
57	МОНТАЖ ОПОР СВОБОДНО СТОЯЩИХ ВЫСОТОЙ: ДО 25 М	1 Т КОНСТРУКЦИЙ	0,05
58	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ ИЗ ТРУБ Д=100Х100 ММ	ТН	0,05
59	УСТАНОВКА ВОРОТ С РАЗДВИЖНЫМИ ИЛИ РАСПАХИВАЮЩИМИСЯ ПОЛОТНАМИ И КАЛИТКАМИ: С УСТАНОВКОЙ НАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ	100 М2 ПОЛОТЕН	0,2
60	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ВОРОТ (РИШОТЧАТЫЕ)	ШТУК	1
61	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: БОЛЬШИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ (КРОМЕ КРОВЕЛЬ), КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2	0,4
62	УСТРОЙСТВО АРКИ ИЗ МЕТАЛЛ ПРОФИЛЯ 40Х40Х2	Т	0,1
63	МЕТАЛЛ ПРОФИЛЯ 40Х40Х2	Т	0,1
64	ОБШИВКА СТОЙКА ИЗ «АЛЮПАН»	100 М2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ ПОВЕРХНОСТИ ДЕТАЛИ	0,216
65	ПАНЕЛИ ДЕКОРАТИВНЫЕ ОБЛИЦОВочные ТИПА "АЛЮПАН" ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ЛИСТОВ С ПОЛИЭТИЛЕНОВЫМ СЕРДЕЧНИКОМ, ПОКРЫТЫЕ ПОЛИЭСТРОМ, С ЭЛЕМЕНТАМИ НАВЕСКИ	М2	21,6
66	ВЕСТИБЮЛЬ 1-ГО ЭТАЖА		
67	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 М2	0,974
68	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГРАНИТНЫМИ ПЛИТАМИ ПОЛИРОВАННЫМИ ТОЛЩИНОЙ 40 ММ ПРИ ЧИСЛЕ ПЛИТ В 1 М2: ДО 3	100 М2	0,974
69	ПЛИТЫ ПОЛИРОВАННЫЕ ГРАНИТНЫЕ "КАПУСТИАНСКИЙ" ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	М2	97,4
70	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ГОТОВЫХ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ ШИРИНОЙ ДО 100 ММ	100 М ПЛИНТУСОВ	0,407
71	ПОЛЫ ЦОКОЛЬНОГО ЭТАЖА		
72	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ДОЩАТЫХ	100 М2 ПОКРЫТИЙ	1,086
73	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ГРАВИЙНЫХ	1 М3	43,4
74	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ	1 М3	10,8
75	УКЛАДКА ЛАГ: ПО КИРПИЧНЫМ СТОЛБИКАМ	100 М2	1,086
76	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДОЩАТЫХ: ТОЛЩИНОЙ 30 ММ	100 М2	1,086
77	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ ЛАМИНАТА	100 М2	0,316
78	УКЛАДКА ЛАГ: ПО КИРПИЧНЫМ СТОЛБИКАМ	100 М2	0,316
79	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДОЩАТЫХ: ТОЛЩИНОЙ 30 ММ	100 М2	0,316
80	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ПЛИТОК ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ: ДЕРЕВЯННЫХ	100 М	1,446
81	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ: ПОЛОВ	100 М2	1,402
82	АДМИНИСТРАЦИЯ		
83	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ КИРПИЧА	10 М3 КЛАДКИ	0,7
84	КЛАДКА ПЕРЕГОРОДОК ИЗ КИРПИЧА АРМИРОВАННЫХ: ТОЛЩИНОЙ В 1/2 КИРПИЧА ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	100 М2	0,18
85	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В ПЕРЕГОРОДКАХ И ДЕРЕВЯННЫХ НЕРУБЛЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2	0,18
86	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ	М2	18
87	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ; УЛУЧШЕННЫЕ СТЕН	100 М2	0,379
88	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	0,379
89	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15-02-19-07	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	-0,379
90	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	0,379

91	ОБОРУДОВАНИЕ		
92	СТОЛ РУКОВОДИТЕЛЯ	ШТ	1
93	КРЕСЛО РУКОВОДИТЕЛЯ	ШТ	1
94	СТУЛЬЯ МЯГКИЕ	ШТ	6
95	КНИЖНЫЙ ШКАФ (СТЕКЛЯННЫЙ ПЕРЕДНИЙ ЧАСТЬ)	ШТ	1
96	ШКАФ ДЛЯ ОДЕЖДЫ	ШТ	1
97	ДИВАН-КРЕСЛО СО ЖУРНАЛЬНЫМ СТОЛОМ	ШТ	1
98	СТОЛ УЧИТЕЛЯ	ШТ	2
99	СТУЛ УЧИТЕЛЯ	ШТ	2
100	ДОСКА КЛАССНАЯ ИНТЕРАКТИВНАЯ	ШТ	2
101	СТУЛ УЧЕНИЧЕСКИЙ ШКОЛЬНАЯ ПАРТА (СТОЛ УЧЕНИЧЕСКИЙ)	ШТ	60
102	ШКАФ ДЛЯ НАГЛЯДНЫХ ПОСОБИЙ	ШТ	4
103	СТОИМОСТЬ СПЛИТ КОНДИЦИОНЕР F=20 M2 T. ART 12 NM	ШТ	2
104	КОМНАТА У ГЛАВНОГО ВХОДА		
105	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ КИРПИЧА	10 М3 КЛАДКИ	1,35
106	УКЛАДКА ЛАГ: ПО КИРПИЧНЫМ СТОЛБИКАМ	100 М2	0,18
107	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДОЩАТЫХ: ТОЛЩИНОЙ 30 ММ	100 М2	0,18
108	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ПЛИТОК ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ: ДЕРЕВЯННЫХ	100 М	0,14
109	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ: ПОЛОВ	100 М2	0,18
110	ОТМОСТКА		
111	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ: 10 СМ	1000 М2 ОСНОВАНИЯ	0,1
112	СТОИМОСТЬ СМЕСЬ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ	М3	10
113	УСТРОЙСТВО ОТМОСТКИ БЕТОННЫЙ ТОЛЩИНОЙ: 10 СМ	100 М3	0,01
114	МИНИ СТАДИОН 20X40		
115	ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ		
116	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРАМИ С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 М3, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	1000 М3	0,0308
117	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ: 10 СМ	1000 М2 ОСНОВАНИЯ	0,08
118	СТОИМОСТЬ СМЕСЬ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ	М3	8
119	ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ПАЗУХ ФУНДАМЕНТОВ С МЕСТНЫМ ГРУНТОМ	1000 М3	0,00683
120	ФУНДАМЕНТЫ		
121	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ Ж/БЕТОННЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ ДО 1000 ММ	100 М3	0,336
122	УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ	Т	0,188
123	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН	0,06
124	ЛИСТОВАЯ СТАЛЬ ТОЛЩ 6ММ	КГ	0,128
125	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ: 10 СМ	1000 М2 ОСНОВАНИЯ	0,08
126	СТОИМОСТЬ СМЕСЬ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ	М3	7,8
127	УСТРОЙСТВО ОТМОСТКИ БЕТОННЫЙ ТОЛЩИНОЙ: 10 СМ	100 М3	0,0686
128	ОГРАЖДЕНИЕ ИЗ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ЭЛЕМЕНТОВ		
129	РЕШЕТЧАТЫЕ КОНСТРУКЦИИ (СТОЙКИ, ОПОРЫ, ФЕРМЫ И ПР.)	1 Т КОНСТРУКЦИЙ	0,8004
130	Трубы стальные прямоугольные ГОСТ 8645-68, размер 80x60 мм. толщина стенки 2,5 мм (вес 1 пм = 5,21 кг)	М	210
131	Трубы стальные прямоугольные ГОСТ 8645-68, размер 80x40 мм, толщина стенки 2,1 мм (вес 1 пм = 3,76 кг)	М	122
132	Трубы стальные квадратные ГОСТ 8639-82, размер 30x30 мм, толщина стенки 2,0 мм (вес 1 пм = 2,96 кг)	М	120
133	МОНТАЖ ОПОР СВОБОДНО СТОЯЩИХ ВЫСОТОЙ: ДО 25 М	1 Т КОНСТРУКЦИЙ	0,06
134	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ ИЗ ТРУБ Д=50X50 ММ	ТН	0,06
135	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	М	438

136	МОНТАЖ ОПОР СВОБОДНО СТОЯЩИХ ВЫСОТОЙ: ДО 25 М	1 Т КОНСТРУКЦИЙ	0,06
137	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ ИЗ ТРУБ Д=50X50 ММ	ТН	0,077
138	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ ИЗ ТРУБ Д=76 ММ	М	24
139	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ СЕТКИ	М2	240
140	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	М	260
141	ФУТБОЛЬНЫЕ С СЕТКОЙ	М2	480
142	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ ЗА 2 РАЗА	100 М2	2,592
143	ПОДГОТОВКА ОСНОВАНИЯ ФУТБОЛЬНОГО ПОЛЯ		
144	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРАМИ С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 М3, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	1000 М3	0,0308
145	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСЧАННО-ГРАВИЙНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ: 10 СМ	1000 М2 ОСНОВАНИЯ	0,81
146	СТОИМОСТЬ СМЕСЬ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ	М3	154,55
147	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЯМИ-САМОСВАЛАМИ ИЗ КАРЬЕРОВ (ЩЕБЕНЬ, ПЕСОК, ГРАВИЙ И ДР.) НА РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ СВ. 9,5 ДО 10 КМ-ПОДВОЗ ГРАВИЯ	ТН	15,6
148	ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ПАЗУХ ФУНДАМЕНТОВ С МЕСТНЫМ ГРУНТОМ	1000 М3	0,00683
149	УСТРОЙСТВО ЩЕБЕНОЧНОГО ОСНОВАНИЯ С ПРИМЕНЕНИЕМ АВТОГРЕЙДЕРА ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 10 СМ: ОДНОСЛОЙНОГО И ВЕРХНЕГО СЛОЯ ДВУХСЛОЙНОГО ОСНОВАНИЯ	1000 М2	1,097
150	СТОИМОСТЬ ЩЕБЕНЯ ФРАКЦИИ 5-20ММ	М3	109
151	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЯМИ-САМОСВАЛАМИ ИЗ КАРЬЕРОВ (ЩЕБЕНЬ, ПЕСОК, ГРАВИЙ И ДР.) НА РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ СВ. 9,5 ДО 10 КМ-ПОДВОЗ ГРАВИЯ	ТН	493,6
152	ГРАНУЛИРОВАННЫЙ	ТН	3
153	КВАРЦЕВЫЙ ПЕСОК	Т	9
154	ПОКРЫТИЕ ПОЛЯ ИСКУССТВЕННЫМ ГАЗОНОМ	100 М2	8
155	СТОИМОСТЬ ИСКУССТВЕННОГО ГАЗОНА ДЛИНОЙ ВОРСА 40 ММ	М2	800

33-и/б директор

33-и/б к.у.г. расч.

х т б б.а.с. бухгалтер



А. Макамаджиев

Т. Гаирзакова

М. Мохаммадов



Республика Узбекистан, Андижанская область

Г. АНДИЖАН

ООО

«Evro Integral Stroy»

РАСЧЕТ

предельной стоимости в текущих ценах

**Объект: Andijon viloyati Qo'rg'ontepa tuman
№33-umumta'lim maktabini joriy ta'mirlash**

*Стартовая стоимость объекта,
Локальная ресурсная ведомость
и ведомость расхода материалов*

Андижан – 2022 г

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН

"Evro Integral Story" ООО
АНДИЖАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

Andijon viloyati Qo'rg'ontepa tuman №33-umumta'lim maktabini
joriy ta'mirlash

В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА
ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНЫЕ СМЕТЫ
ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНЫЕ ВЕДОМОСТИ
ПОСЛЕ ЭКСПЕРТИЗА

Директор:

О. Гафаров

Гл. инженер проекта:

З.Даминжонов



Составлена на основании дефектного акта

ЭЗ. _____

АНДИЖАН - 2022 год

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Andijon viloyati Qo'rg'ontepa tuman №33-umumta'lim maktabini joriy ta'mirlash

Стоимость работ и затрат определена в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 года № 261 " О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений" и ШНК 4.01.16-09

Расчет стартовой стоимости в текущих ценах производится по формуле(ШНК 4.01.16-09)

$$Ц = (Сзп + Сэм + Ссм + Зо + Стр + Пп + Ппр + Пз + Ср) \times Кр$$

где:

- Сзп-** затраты на основную зарплату с учетом начислений на социальное страхование;
- Сэм-** затраты на эксплуатацию машин и механизмов;
- Ссм-** затраты на строительные материалы, изделия и конструкции;
- Стр-** затраты на транспортные расходы;
- Пп-** прочие затраты подрядчика;
- Ппр-** прочие затраты производственного характера;
- Пз-** прочие затраты заказчика ;
- Зо-** затраты на на оборудование;
- Ср-** затраты на страхование строительства объектов;
- Кр-** Коэффициент риска;

I. Затраты на заработную плату;

Определяются путем умножения трудозатрат рабочих - строителей на текущую стоимость 1 человека - часа (в суммах) и на коэффициент, учитывающий размер отчисления на социальное страхование по формуле:

$$Сзп = Тр \times Сч \times Ксс = 147998,595 \text{ тыс. сум}$$

Тр - трудозатраты рабочих - строителей и монтажников, определяемые в составе ресурсных смет;

Сч - среднечасовая заработная плата рабочих - строителей, исчисляется исходя из уровня среднестатистической месячной заработной платы строителей по региону за 2016 г , принята с зарплатой рабочих - строителей на строительстве.

Ксс- коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование.

Исчисление среднечасовой заработной платы производится по формуле:

$$Сч = Змс : \Phi = 15101,47 \text{ сум}$$

где:

- Змс-** Среднемесячная заработная плата рабочих - строителей по региону;
- Ф-** среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства социальной защиты населения Республики Узбекистан.

Среднемесячная заработная плата строителей по стройке в расчете на месяц, определена на основе статистических данных , а часовая ставка из расчета 9800,27741 часов в месяц.

Трудозатраты определены в соответствии с ресурсной ведомостью и составляют для рабочих - строителей 15101,47 чел/час

II. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости строительства объекта принимается по текущим ценам, исходя из нормативной потребности в машино - часах по ресурсной смете и среднесложившейся по региону цены машино - часа соответствующего вида машин по формуле :

$$Сэм = ЭМ \times Цпр = 9811,2 \text{ тыс. сум}$$

где

- ЭМ** - Объем эксплуатации машин и механизмов в часах;
- Цпр** - текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/ сум

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов определена в соответствии с ресурсной ведомостью.

III. Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций

Затраты на приобретение строительных материалов и конструкций определены на основе фактических показателей в соответствии с ресурсной сметой, разработанной в составе рабочего проекта с использованием средних текущих цен на материально - технические ресурсы, приведенных в Каталог Госархитектстроя по формуле:

$$C_m = C_{m1} + C_{m2} + C_{m3} + \dots + C_{мп} = 605662,689 \text{ тыс. сум}$$

где:

$C_{m1}, C_{m2}, C_{m3}, C_{мп}$ стоимость отдельных видов строительных материалов и конструкций

$$C_{мп} = N \times C_{ср},$$

где:

N - количество отдельного вида строительного материала (изделия, конструкции), требуемого для строительства объекта;

$C_{ср}$ - средняя цена на единицу строительного материала (изделия, конструкции), применены по каталогу стоимости строительных материалов 1-2-3й квартал за 2022 года.

IV. Затраты на приобретение оборудования.

$$Z_o = Z_k + Z_{пр} = 95560 \text{ тыс. сум}$$

Z_k - стоимость основного технологического оборудования.

$Z_{пр}$ - стоимость прочего оборудования, приобретаемого на рынках Республики определена по спецификациям проекта и средневзвешенным ценам.

V. Транспортные расходы на перевозку грузов :

$$C_{тр} = 12730,000 \text{ тыс. сум}$$

где:

$C_{тр}$ - размер транспортных расходов на перевозку строительных материалов, изделий и конструкций установлен в размере 5% от их стоимости в соответствии с письмом Государственного комитета республики Узбекистан по архитектуре и строительству за 352/11-05 от 31.01.2011 год.

VI. Прочие производственные затраты.

Затраты на временные здания и сооружения

0 %

Дополнительные затраты в зимнее время на строительство

0 %

0

VII. Прочие затраты подрядчика.

$Пп$ - прочие затраты подрядчика приняты в размере

18,71% %

от суммы прямых затрат согласно среднестатистических данных Стат. Управления по Андижанской области.

$Пп$ - 148 511,7 тыс. сум

VIII. прочие затраты заказчика

0,000 тыс. сум

IX. Страхования объектов .

Тариф по обязательному страхованию строительных рисков принимается в размере 0,4% от страховой суммы (80% полной стоимости объекта)

$$C_p = (C_m + C_{зп} + C_{эм} + C_{п} + Пп) \times 0,8 \times 0,4\% =$$

0,000 тыс. сум

X. Коэффициент роста цен.

Коэффициент роста цен принят в размере

0 %

В соответствии с « Временным положением о порядке определения стоимости строительства объектов в договорных текущих ценах» Утвержденным Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 г. №261 стартовая стоимости строительства объекта является ориентиром и не могут служить основанием для заключения договоров подряда.

Andijon viloyati Qo'rg'ontepa tuman №33-umumta'lim maktabini joriy ta'mirlash
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

на ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

(наименование работ)

№ п/п	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ
1	2	3
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь	97 471 200
1.1	Транспортные расходы на оборудование	1911200,00
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции	635 945 824
2.1	Транспортные расходы на материалы	18 169 881
2.2	Заготовительно-складские расходы на материалы	12 113 254
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	147 998 595
3.1	Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах	9 800
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9 811 218
5	Итого прямые затраты	891 226 837
7	Прочие затраты подрядчика	148 511 680
10	Итого с прочими затратами	1 039 738 517
12	Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС	1 039 738 517
13	НДС	155 960 778
14	Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС	1 195 699 294

От заказчика

М. П.



Andijon viloyati Qo'rg'ontepa tuman №33-umumta'lim maktabini joriy ta'mirlash

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

на ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ							
1	E46-04-012-3	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ: ДВЕРНЫХ И ВОРОТНЫХ	100 М2		0,4625	1569193,75	725752,11
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	103,91	48,05837	15101,47	725752,11
2	E46-04-012-1	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ: ОКОННЫХ С ПОДОКОННЫМИ ДОСКАМИ	100 М2		3,23	2847231,15	9196556,63
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	188,54	608,9842	15101,47	9196556,63
Итого по разделу " ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ"							9922308,74
МОНДАЖ							
ВНУТРЕННЯЯ ОТКОСЫ							
3	E15-02-031-1	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ: ПЛОСКИХ	100 М2		1,338	5177438,95	6927413,32
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	204,06	273,03228	15101,47	4123188,79
3.2	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,1	0,1338	364609,00	48784,68
3.3	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	4,3	5,7534	478923,74	2755439,85
4	E15-02-019-9	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПЛОСКИХ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		1,338	3760268,45	5031239,19
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	99,11	132,60918	15101,47	2002593,55
4.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,96	3,96048	950,00	3762,46
4.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,28	0,37464	18892,00	7077,70
4.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	1,461	1,95482	1100000,00	2150299,80
4.5	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,03	0,04014	21612000,00	867505,68
5	E15-02-019-13	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПЛОСКИХ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		-1,338	3754978,69	-5024161,49
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	99,11	-132,60918	15101,47	-2002593,55
5.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,96	-3,96048	950,00	-3762,46
5.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	1,461	-1,95482	1100000,00	-2150299,80
5.4	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,03	-0,04014	21612000,00	-867505,68
6	E15-04-025-10	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ. ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ: СТЕН	100 М2		1,338	1066469,19	1426935,77
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	34,1	45,6258	15101,47	689016,65
6.2	00001	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01837	0,02458	13338000,00	327835,50

31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,0075	0,01004	21612000,00	216876,42
31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,0113	0,01512	10500000,00	158753,70
31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,005	0,00669	950000,00	6355,50
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	1,12392	25000,00	28098,00

Итого по разделу " ВНУТРЕННЯЯ ОТКОСЫ"

8361426,79

НАРУЖНАЯ ОТКОСЫ

15-02-003-1	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ ОТКОСОВ ПРИ ШИРИНЕ: ДО 200 ММ ПЛОСКИХ	100 М		6,6935	781822,87	5233131,38
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32	214,192	15101,47	3234614,06
00976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 КН /1,25 Т/	МАШ-ЧАС	1,19	7,96526	45620,00	363375,39
12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,67	4,48465	364609,00	1635141,93
8	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ: СТЕН	100 М2		0,6935	1066469,19	739596,38
8.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	34,1	23,64835	15101,47	357124,85
8.2	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01837	0,01274	13338000,00	169920,72
8.3	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,0075	0,0052	21612000,00	112409,41
8.4	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,0113	0,00784	10500000,00	82283,77
8.5	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,005	0,00347	950000,00	3294,12
8.6	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,58254	25000,00	14563,50
9	УСТРОЙСТВО ПОДОКОННЫХ ОТЛИВОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100 М2		0,4212	7628326,02	3213050,92
9.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	112,75	47,4903	15101,47	717173,34
9.2	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,07	0,02948	54548,00	1608,29
9.3	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0Х40 ММ	ТН	0,004	0,00168	15400000,00	25945,92
9.4	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 3 ММ	ТН	0,012	0,00505	9221000,00	46606,62
9.5	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ	ТН	0,57	0,24008	10086956,00	2421716,74

Итого по разделу " НАРУЖНАЯ ОТКОСЫ"

9185778,68

ПРОЕМЫ

10	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВА АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ); С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М2	100 М2 ПРОЁМОВ		3,23	1996027,21	6447167,88
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	104,93	338,9239	15101,47	5118249,11
02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	6,8	21,964	851,00	18691,36
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,17	7,0091	54548,00	382332,39
44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	26,5	85,595	4500,00	385177,50
65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,012	0,03876	14002000,00	542717,52
50877	СТОИМОСТЬ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПЛАСТ	М2		323	594222,00	191933706,00

12	E10-01-037-01	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2 ПРОЕМОВ		0,1175	1576131,53	185195,45
12.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	81,34	9,55745	15101,47	144331,54
12.2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	3,84	0,4512	851,00	383,97
12.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,99	0,23382	54548,00	12754,69
12.4	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	37,5	4,40625	4500,00	19828,13
12.5	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0048	0,00056	14002000,00	7897,13
13	44032	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ АКФА	М2		11,75	640000,00	7520000,00
14	E10-01-039-3	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В ПЕРЕГОРОДКАХ И ДЕРЕВЯННЫХ НЕРУБЛЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2		0,345	11331925,77	3909514,39
14.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	115	39,675	15101,47	599150,82
14.2	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,01012	0,00349	15400000,00	53767,56
14.3	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,08	0,0276	3782609,00	104400,01
14.4	38617	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	108	37,26	14600,00	543996,00
14.5	44290	НАЛИЧНИКИ	М	540	186,3	14000,00	2608200,00
15	44035	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ	М2		34,5	750000,00	25875000,00
Итого по разделу " ПРОЕМЫ"							235870583,72
КОЗЫРЕК ГЛАВНОГО ВХОДА							
16	E54-3-2	РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНЫХ ПЛАСТИКОВ	100 М2 ПОДШИВКИ		0,344	223350,74	76832,66
16.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	14,79	5,08776	15101,47	76832,66
17	E15-07-17-04	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,344	5730223,48	1971196,88
17.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	155,3	53,4232	15101,47	806768,85
17.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,21	1,10424	950,00	1049,03
17.3	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,001	0,00034	15400000,00	5297,60
17.4	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,41	0,14104	3782609,00	533499,17
17.5	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	ТН	0,028	0,00963	14002000,00	134867,26
17.6	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	36,12	13250,00	478590,00
17.7	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,00072	15400000,00	11124,96
18	E15-01-047-8	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКОВ ГИПСОКАРТОННЫМИ ИЛИ ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ: ПО ДЕРЕВЯННОМУ КАРКАСУ С ОТНОСОМ 5 СМ, С УСТАНОВКОЙ НАЩЕЛЬНИКОВ	100 М2		0,344	16253632,16	5591249,46
18.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	590,7	203,2008	15101,47	3068630,79
18.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	5,35	1,8404	950,00	1748,38
18.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,18	0,06192	916,00	56,72
18.4	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	2	0,688	4656,00	3203,33
18.5	02499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,1	0,7224	54548,00	39405,48
18.6	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0521	0,01792	14002000,00	250949,44
18.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0041	0,00141	15400000,00	21720,16
18.8	31650	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	ТН	0,017	0,00585	10500000,00	61404,00

23.9	32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,0031	0,00093	1850000,00	1720,50
23.10	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	МЗ	0,93	0,279	3782609,00	1055347,91
23.11	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	0,12	0,036	3782609,00	136173,92
23.12	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32,40 ММ, III СОРТА	МЗ	0,01	0,003	1587300,00	4761,90
23.13	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,00301	0,0009	8400000,00	7585,20
24	E12-03-004-1	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ (С ОТДЕЛОЧНЫМ ПОКРЫТИЕМ), В ЗАВИСИМОСТИ ОТ СЛОЖНОСТИ, ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТАЯ КРОВЛЯ	100 М2 КРОВЛИ		0,45	929118,75	418103,44
24.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,53	17,3385	15101,47	261836,84
24.2	01138	МАШИНЫ СВЕРЛИЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,41	1,0845	751,00	814,46
24.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,4	0,18	54548,00	9818,64
24.4	030818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	645	290,25	125,00	36281,25
24.5	030819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	81	36,45	125,00	4556,25
24.6	030823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ОТ-КРЫТОПОРИСТЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ (1800X50X50 ММ)	М	16	7,2	14555,00	104796,00
25	61621	СТОИМОСТЬ ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ С ПОКРЫТИЕМ ТОЛЩ 0,4 ММ	М2		45	60794,00	2735730,00
26	E15-01-001-2	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГРАНИТНЫМИ ПЛИТАМИ ПОЛИРОВАННЫМИ ТОЛЩИНОЙ 40 ММ ПРИ ЧИСЛЕ ПЛИТ В 1 М2: ДО 3	100 М2		0,08	23252951,97	1860236,16
26.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1435,1	114,808	15101,47	1733769,57
26.2	03296	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	13,56	1,0848	1327,00	1439,53
26.3	12135	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	МЗ	3,5	0,28	417441,00	116883,48
26.5	32118	МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ ОТВЕРЖДАЮЩАЯСЯ ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ "ТЕРОСТОН"	ТН	0,0082	0,00066	5755077,00	3775,33
26.7	36136	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, II СОРТА	МЗ	0,0344	0,00275	1587300,00	4368,25
27	18063	ПЛИТЫ ПОЛИРОВАННЫЕ ГРАНИТНЫЕ "КАПУСТИАНСКИЙ" ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	М2		8	145000,00	1160000,00
28		РЕКЛАМНЫЙ ШРИФТЫ	ШТ		8	210000,00	1680000,00
Итого по разделу " КОЗЫРЕК ГЛАВНОГО ВХОДА"							21034698,74
ГЛАВНЫЙ ФАСАД УЧЕБНОГО КОРПУСА							
29	E47-01-001-4	ОЧИСТКА СТЕН СТАРОЙ ОКРАСКИ ГЛАВНОГО ФАСАДА	100 М2		6,41	59046,75	378489,65
29.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	3,91	25,0631	15101,47	378489,65
30	E15-02-031-8	НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТИ: СТЕН	100 М2		6,41	558754,39	3581615,64
30.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	37	237,17	15101,47	3581615,64
31	E15-02-019-7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		6,41	2143784,82	13741660,70

31.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56	358,96	15101,47	5420823,67
31.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	10,7047	950,00	10169,46
31.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	5,28825	1100000,00	5817075,00
31.4	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,11538	21612000,00	2493592,56
32	E15-02-019-11	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15-02-19-07	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		-6,41	1334250,04	-8552542,77
32.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	40,04	-256,6564	15101,47	-3875888,92
32.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,032	-0,20512	72437,00	-14858,28
32.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,336	-8,56376	950,00	-8135,57
32.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	-4,2306	1100000,00	-4653660,00
33	E15-01-002-6	ОБЛИЦОВКА СТЕН ИЗ ЖЫДКИЙ ТРАВЕРТИНА ДЕКОРАТИВНЫЙ	100 М2		6,41	10329156,72	66209894,59
33.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	621,5	3983,815	15101,47	60161462,71
33.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,38	2,4358	72437,00	176442,04
33.3	03296	МАШИНЫ ПЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,64	10,5124	1327,00	13949,95
33.4	11004	ПЕСОК	М3	0,0003	0,00192	80922,40	155,61
33.5	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	2,5	16,025	364609,00	5842859,22
33.7	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,006	0,03846	360000,00	13845,60
33.10	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ /ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА/, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,004	0,02564	46000,00	1179,44
34		ЖИДКИЙ ТРАВЕРТИН ДЕКОРАТИВНЫЙ	КГ		1256	4000,00	5024000,00
Итого по разделу " ГЛАВНЫЙ ФАСАД УЧЕБНОГО КОРПУСА"							80383117,80
ТРОТУАРЫ И ДОРОЖКИ							
35	E47-01-001-4	ОЧИСТКА УЧАСТКА ОТ МУСОРА	100 М2		1,1	59046,75	64951,42
35.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	3,91	4,301	15101,47	64951,42
36	E01-02-027-4	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ РУЧНЫМ СПОСОБОМ, ГРУППА ГРУНТОВ: 1	1000 М2		0,11	1510147,00	166116,17
36.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	100	11	15101,47	166116,17
37	E11-01-002-04	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ИЗ ЩЕБЕНОЧНЫХ ТОЛЩ. 5СМ	1 М3		4,15	161346,14	669586,50
37.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,5	10,375	15101,47	156677,75
37.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,09	0,3735	72437,00	27055,22
37.3	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 М3/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	1,909	76681,00	146384,03
37.4	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,93	3,8595	862,00	3326,89
37.5	14352	КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ М-300 ФРАКЦИИ 3-10ММ	М3	0,11	0,4565	36000,00	16434,00
37.6	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	0,1	0,415	64738,00	26866,27
37.7	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	0,09	0,3735	64738,00	24179,64
37.8	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	1	4,15	64738,00	268662,70
38	E27-06-002-17	УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ОДНОСЛОЙНЫХ СРЕДСТВАМИ МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ, ТОЛЩИНА СЛОЯ 20 СМ-ТОЛЩ. 10 СМ	1000 М2		0,11	148343070,43	16317737,75
38.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	302	33,22	15101,47	501670,83
38.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	2,88	0,3168	72437,00	22948,04
38.3	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	18,71	2,0581	655,00	1348,06

38.4	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	6,25	0,6875	3164,00	2175,25
38.5	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	22,3	2,453	97872,00	240080,02
38.7	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	3,2	0,352	54548,00	19200,90
38.8	07121	БЕТОН ДОРОЖНЫЙ М-200 ФРАКЦИИ 5-20ММ	М3	204	22,44	346685,00	7779611,40
38.9	30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	11,44	1,2584	5624381,00	7077721,05
38.10	30659	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2	12,2	1,342	38000,00	50996,00
38.11	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	М2	7,58	0,8338	5652,00	4712,64
38.12	32108	МАСТИКА БУТИЛКАУЧУКОВАЯ МББП-65 "ЛИЛО-1"	ТН	0,13	0,0143	5755077,00	82297,60
38.13	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,19	0,0209	3782609,00	79056,53
38.14	36180	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ БЕРЕЗЫ ИЛИ ЛИПЫ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 25, 32, 40 ММ, I СОРТА	М3	0,24	0,0264	3782609,00	99860,88
38.16	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	40	4,4	80922,40	356058,56
39	E27-06-002-18	ВЫЧИТАЕТСЯ П ОЗИЦИЯ: ПРИ ИЗМ ЕНЕНИИ ТОЛЩ ИНЫ СЛОЯ НА 1 СМ И С КЛЮПЧАТЬ К НОРМЕ 27-06-002-17	1000 М2		-0,11	6891310,05	-758044,11
39.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,3	-0,583	15101,47	-8804,16
39.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	1,16	-0,1276	655 00	-83,58
39.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	-0,0165	54548,00	-900,04
39.5	07121	БЕТОН ДОРОЖНЫЙ М-200 ФРАКЦИИ 5-20ММ	М3	10,2	-1,122	346685,00	-388980,57
39.6	30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	0,57	-0,0627	5624381,00	-352648,69
39.7	30659	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2	0,59	-0,0649	38000,00	-2466,20
39.8	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,01	-0,0011	3782609,00	-4160,87
40	39812	АРМОСЕТКА 150Х150Х4	М2		110	25000,00	2750000,00
Итого по разделу " ТРОТУАРЫ И ДОРОЖКИ"							19210347,74
БЛОГОУСТРОЙСТВО							
41	E47-01-001-4	ОЧИСТКА УЧАСТКА ОТ МУСОРА	100 М2		0,783	59046,75	46233,60
41.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	3,91	3,06153	15101,47	46233,60
42	E01-02-027-4	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ РУЧНЫМ СПОСОБОМ, ГРУППА ГРУНТОВ: 1	1000 М2		0,0783	1510147,00	118244,51
42.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	100	7,83	15101,47	118244,51
43	E27-04-001-1	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСКА	100 М3		0,047	528215,90	24826,15
43.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	14,4	0,6768	15101,47	10220,67
43.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	4,29	0,20163	72437,00	14605,47
44		СТОИМОСТЬ МЫТЫЙ ПЕСОК	М3		4,7	80922,40	380335,28
45	E11-01-025-02	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ БРУСЧАТКИ: НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ШВОВ	100 М2		0,783	7478423,88	5855605,90
45.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	118	92,394	15101,47	1395285,22
45.2	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	1,08	0,84564	3164,00	2675,60
45.3	09203	БРУСЧАТКА	М2	100	78,3	40000,00	3132000,00
45.4	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	ТН	0,133	0,10414	5755077,00	599327,96
45.5	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	1,94	1,51902	350508,00	532428,66
45.6	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	3,06	2,39598	80922,40	193888,45

Итого по разделу " БЛОГОУСТРОЙСТВО"							6425245,44
ВОРОТА С КАЛИТКОЙ							
E68-27-1	РАЗБОРКА СУЩ ВОРОТЫ	100 М2 ПОЛОТЕН		0,118	3229618,64	381095,00	
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	213,5	25,193	15101,47	380451,33	
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,0118	54548,00	643,67	
E09-06-010-1	МОНТАЖ ОПОР СВОБОДНО СТОЯЩИХ ВЫСОТОЙ: ДО 25 М	1 Т КОНСТРУКЦИЙ		0,05	944827,64	47241,38	
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,83	1,9415	15101,47	29319,50	
00661	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 11,2 М3/МИН	МАШ-ЧАС	1,09	0,0545	58638,00	3195,77	
01138	МАШИНЫ СВЕРЛИЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,81	0,0405	751,00	30,42	
01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,62	0,031	27266,00	845,25	
01835	ТРАКТОРЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 КВТ /108 Л.С./	МАШ-ЧАС	0,12	0,006	101814,00	610,88	
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	0,0075	54548,00	409,11	
02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,87	0,0435	1077,00	46,85	
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,013	0,00065	14002000,00	9101,30	
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,7	0,035	11740,00	410,90	
35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,003	0,00015	21200000,00	3180,00	
36023	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, 1 СОРТА	М3	0,0004	0,00002	3782609,00	75,65	
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,21	0,0105	1500,00	15,75	
50574	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ ИЗ ТРУБ Д=100Х100 ММ	ТН		0,05	7478261,00	373913,05	
E09-04-015-02	УСТАНОВКА ВОРОТ С РАЗДВИЖНЫМИ ИЛИ РАСПАХИВАЮЩИМИСЯ ПОЛОТНАМИ И КАЛИТКАМИ: С УСТАНОВКОЙ НАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ	100 М2 ПОЛОТЕН		0,2	7070252,27	1414050,45	
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	224,4	44,88	15101,47	677753,97	
02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	15,98	3,196	4656,00	14880,58	
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,8	0,56	54548,00	30546,88	
31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,00076	0,00015	21612000,00	3285,02	
33746	ПРОКАТ ПОЛОСОВОЙ ИЗ СТАЛИ МАРКИ СТЗСП ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	ТН	0,4	0,08	7980000,00	638400,00	
35326	ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42	ТН	0,0116	0,00232	21200000,00	49184,00	
50588	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ВОРОТ (РИЩОТЧАГЫЕ)	ШТУК		1	8500000,00	8500000,00	
E15-04-030-2	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: БОЛЬШИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ (КРОМЕ КРОВЕЛЬ), КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		0,4	588741,71	235496,68	
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	12,21	4,884	15101,47	73755,58	
01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,004	18892,00	75,57	
02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,012	54548,00	654,58	
31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0273	0,01092	13338000,00	145650,96	

52.6	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	3,2	1,28	12000,00	15360,00
52	E46-02-005-4	УСТРОЙСТВО АРКИ ИЗ МЕТАЛЛ ПРОФИЛЯ 40X40X2	Т		0,1	373025,33	37302,53
52.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,2	2,22	15101,47	33525,26
52.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,3	0,13	950,00	123,50
52.3	00978	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 КН /3,2 Т/	МАШ-ЧАС	0,67	0,067	4326,00	289,84
52.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,036	54548,00	1963,73
52.5	30323	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОФИЛИРОВАННОГО НАСТИЛА И ПАНЕЛЕЙ К НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ	ТН	0,001	0,0001	14002000,00	1400,20
53	60035	МЕТАЛЛ ПРОФИЛЯ 40X40X2	Т		0,1	11652174,00	1165217,40
54	E15-01-092-1	ОБШИВКА СТОЙКА ИЗ «АЛЮПАН»	100 М2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ ПОВЕРХНОСТИ ДЕТАЛИ		0,216	6013353,28	1298884,31
54.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	191,14	41,28624	15101,47	623482,91
54.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	9,23	1,99368	950,00	1894,00
54.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	26,45	5,7132	916,00	5233,29
54.4	02667	СТАНОК ФРЕЗЕРНЫЙ	МАШ-ЧАС	49,2	10,6272	26298,00	279474,11
54.5	30625	ВЫГЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	1200	259,2	1500,00	388800,00
55	32450	ПАНЕЛИ ДЕКОРАТИВНЫЕ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ТИПА "АЛЮПАН" ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ЛИСТОВ С ПОЛИЭТИЛЕНОВЫМ СЕРДЕЧНИКОМ, ПОКРЫТЫЕ ПОЛИЭСТРОМ, С ЭЛЕМЕНТАМИ ПАНЕЛЬСКИ	М2		21,6	182243,00	3936448,80
Итого по разделу " ВОРОТА С КАЛИТКОЙ"							17389649,61
ВЕСТИБЮЛЬ 1-ГО ЭТАЖА							
56	E11-01-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 М2		0,974	1317636,25	1283377,71
56.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	38,48274	15101,47	581145,94
56.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07	8,83418	655,00	5786,39
56.3	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	2,04	1,98696	350508,00	696445,38
57	E15-01-001-2	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГРАНИТНЫМИ ПЛИТАМИ ПОЛИРОВАННЫМИ ТОЛЩИНОЙ 40 ММ ПРИ ЧИСЛЕ ПЛИТ В 1 М2: ДО 1	100 М2		0,974	23252951,97	22648375,22
57.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1435,1	1397,7874	15101,47	21108644,49
57.2	03296	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	13,56	13,20744	1327,00	17526,27
57.3	12135	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	М3	3,5	3,409	417441,00	1423056,37
57.5	32118	МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ ОТВЕРЖДАЮЩАЯСЯ ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ "ТЕРОСТОН"	ТН	0,0082	0,00799	5755077,00	45964,65
57.7	36136	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, II СОРТА	М3	0,0344	0,03351	1587300,00	53183,44
58	18063	ПЛИТЫ ПОЛИРОВАННЫЕ ГРАНИТНЫЕ "КАПУСТИАНСКИЙ" ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	М2		97,4	145000,00	14123000,00
59	E11-01-039-06	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ГОТОВЫХ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ ШИРИНОЙ ДО 100 ММ	100 М ПЛИНТУСОВ		0,407	1440800,15	586405,66
59.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,54	9,98778	15101,47	150830,16
59.2	01603	РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ-ЧАС	0,07	0,02849	2972,00	84,67
59.3	01702	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,04	0,01628	26529,00	431,89

59.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,02442	54548,00	1332,06
59.5	044901	ПЛИТКИ ПЛИНТУСНЫЕ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ	М	101	41,107	9800,00	402848,60
59.6	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,0015	0,00061	21612000,00	13194,13
59.7	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	ТН	0,0375	0,01526	1100000,00	16788,75
59.8	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	ТН	0,002	0,00081	1100000,00	895,40
Итого по разделу " ВЕСТИБЮЛЬ 1-ГО ЭТАЖА "							38641158,59
ПОЛЫ ЦОКОЛЬНОГО ЭТАЖА							
60	E57-2-9	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ДОЩАТЫХ	100 М2 ПОКРЫТИЙ		1,086	578386,30	628127,52
60.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,3	41,5938	15101,47	628127,52
61	E11-01-002-03	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ГРАВИЙНЫХ	1 М3		43,4	127970,29	5553910,50
61.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,4	104,16	15101,47	1572969,12
61.2	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 М3/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	19,964	76681,00	1530859,48
61.3	01866	ГРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,93	40,362	862,00	34792,04
61.4	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	1,28	55,552	43478,00	2415289,86
62	E11-01-002-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ	1 М3		10,8	394213,20	4257502,56
62.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	19,44	15101,47	293572,58
62.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	5,184	655,00	3395,52
62.3	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	ТН	0,002	0,0216	5755077,00	124309,66
62.4	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	М3	0,001	0,0108	1587300,00	17142,84
62.5	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	1,02	11,016	346685,00	3819081,96
63	E11-01-012-01	УКЛАДКА ЛАГ: ПО КИРПИЧНЫМ СТОЛБКАМ	100 М2		1,086	6658322,71	7230938,46
63.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	44,7	48,5442	15101,47	733088,78
63.2	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,45	0,4887	916,00	447,65
63.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,48	0,52128	54548,00	28434,78
63.4	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.8Х60 ММ	ТН	0,0016	0,00174	15400000,00	26759,04
63.5	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	М2	23	24,978	5652,00	141175,66
63.7	36113	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,24	0,26064	3782609,00	985899,21
63.8	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	0,28	0,30408	350508,00	106582,47
63.9	45042	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ	1000 ШТ	0,51	0,55386	652174,00	361213,09
63.10	51499	ЛАГИ ПОЛОВЫЕ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ, ТИП II, СЕЧЕНИЕМ 100Х40; 100Х60; 120Х60; 100-150Х40-60 ММ	М3	1,18	1,28148	3782609,00	4847337,78
64	E11-01-033-02	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДОЩАТЫХ: ТОЛЩИНОЙ 30 ММ	100 М2		1,086	15508329,55	16842045,90
64.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	66,71	72,44706	15101,47	1094057,10
64.2	01195	МАШИНА ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ-ЧАС	2,7	2,9322	1157,00	3392,56
64.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,9	0,9774	916,00	895,30
64.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,1	1,1946	54548,00	65163,04
64.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0262	0,02845	15400000,00	438179,28

70	E53-2-1	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ КИРПИЧА	10 М3 КЛАДКИ		0,7	4060065,74	2842046,02
70.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	212,41	148,687	15101,47	2245392,27
70.2	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЭ/МИН	МАШ-ЧАС	13,75	9,625	58638,00	564390,75
70.3	01199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	27,5	19,25	1676,00	32263,00
71	E08-02-002-3	КЛАДКА ПЕРЕГОРОДОК ИЗ КИРПИЧА АРМИРОВАННЫХ: ТОЛЩИНОЙ В 1/2 КИРПИЧА ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	100 М2		0,18	7504589,15	1350826,05
71.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	170,17	30,6306	15101,47	462567,09
71.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,0198	54548,00	1080,05
71.3	10411	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ, СИЛИКАТНЫЙ ИЛИ ПУСТОТЕЛЫЙ РАЗМЕРОМ _____ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	1000 ШТ	5,04	0,9072	652174,00	591652,25
71.4	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,0023	0,00041	1850000,00	765,90
71.5	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IY СОРТА	М3	0,016	0,00288	3782609,00	10893,91
71.6	43099	АРМАТУРА КЛАССА А-1	ТН	0,09	0,0162	8565218,00	138756,53
71.7	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	2,3	0,414	350508,00	145110,31
72	E10-01-039-3	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В ПЕРЕГОРОДКАХ И ДЕРЕВЯННЫХ НЕРУБЛЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2		0,18	11331925,77	2039746,64
72.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	115	20,7	15101,47	312600,43
72.2	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,01012	0,00182	15400000,00	28052,64
72.3	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,08	0,0144	3782609,00	54469,57
72.4	38617	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	108	19,44	14600,00	283824,00
72.5	44290	НАЛИЧНИКИ	М	540	97,2	14000,00	1360800,00
73	44035	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ	М2		18	750000,00	1350000,00
74	E15-02-016-3	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100 М2		0,379	2220256,16	841477,09
74.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	85,84	32,53336	15101,47	491301,56
74.2	01609	РАСТВОРОНАСОС 1 М3	МАШ-ЧАС	5,45	2,06555	18787,00	38805,49
74.3	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,87	0,70873	364609,00	258409,34
74.4	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	ТН	0,00012	0,00005	15400000,00	700,39
74.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,006	0,00227	360000,00	818,64
74.6	33205	СЕТКА ПРОВОЛОЧНАЯ ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ ГРУППЫ 2 БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ПРОВОЛОКИ	М2	5,54	2,09966	24500,00	51441,67
75	E15-02-019-7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,379	2143784,82	812494,45
75.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56	21,224	15101,47	320513,60
75.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	0,63293	950,00	601,28
75.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	0,31267	1100000,00	343942,50
75.4	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,00682	21612000,00	147437,06

76	E15-02-019-11	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15-02-19-01	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		-0,379	1334250,04	-505680,77
76.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	40,04	-15,17516	15101,47	-229167,22
76.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,032	-0,01213	72437,00	-878,52
76.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,336	-0,50634	950,00	-481,03
76.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	-0,25014	1100000,00	-275154,00
77	E15-04-005-5	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		0,379	855933,15	324398,66
77.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	25,41	9,63039	15101,47	145433,05
77.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,0379	54548,00	2067,37
77.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,063	0,02388	7000000,00	167139,00
77.4	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,005	0,00189	950000,00	1800,25
77.5	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,31836	25000,00	7959,00
Итого по разделу " АДМИНИСТРАЦИЯ"							21205308,14
ОБОРУДОВАНИЕ							
78		СТОЛ РУКОВОДИТЕЛЯ	ШТ		1	6500000,00	6500000,00
79		КРЕСЛО РУКОВОДИТЕЛЯ	ШТ		1	2000000,00	2000000,00
80		СТУЛЬЯ МЯГКИЕ	ШТ		6	250000,00	1500000,00
81		КНИЖНЫЙ ШКАФ (СТЕКЛЯННЫЙ ПЕРЕДНИЙ ЧАСТЬ)	ШТ		1	1850000,00	1850000,00
82		ШКАФ ДЛЯ ОДЕЖДЫ	ШТ		1	3250000,00	3250000,00
83	52902	ДИВАН-КРЕСЛО СО ЖУРНАЛЬНЫМ СТОЛОМ	ШТ		1	4680000,00	4680000,00
84	52535	СТОЛ УЧИТЕЛЯ	ШТ		2	260000,00	520000,00
85		СТУЛ УЧИТЕЛЯ	ШТ		2	850000,00	1700000,00
86		ДОСКА КЛАССНАЯ ИНТЕРАКТИВНАЯ	ШТ		2	1700000,00	3400000,00
87		СТУЛ УЧЕНИЧЕСКИЙ ШКОЛЬНАЯ ПАРТА (СТОЛ УЧЕНИЧЕСКИЙ)	ШТ		60	850000,00	51000000,00
88		ШКАФ ДЛЯ НАГЛЯДНЫХ ПОСОБИЙ	ШТ		4	1540000,00	6160000,00
89		СТОИМОСТЬ СПЛИТ КОНДИЦИОНЕР F=20 М2 Т. ART 12 НМ	ШТ		2	6500000,00	13000000,00
Итого по разделу " ОБОРУДОВАНИЕ"							95560000,00
КОМНАТА У ГЛАВНОГО ВХОДА							
90	E53-2-1	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ КИРПИЧА	10 М3 КЛАДКИ		1,35	4060065,74	5481088,75
90.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	212,41	286,7335	15101,47	4330399,38
90.2	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗМИН	МАШ-ЧАС	13,75	18,5625	58638,00	1088467,88
90.3	01199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	27,5	37,125	1676,00	62221,50
91	E11-01-012-01	УКЛАДКА ЛАГ: ПО КИРПИЧНЫМ СТОЛБИКАМ	100 М2		0,18	6658322,71	1198498,09
91.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	44,7	8,046	15101,47	121506,43
91.2	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,45	0,081	916,00	74,20
91.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,48	0,0864	54548,00	4712,95
91.4	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.8Х60 ММ	ТН	0,0016	0,00029	15400000,00	4435,20
91.5	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	М2	23	4,14	5652,00	23399,28
91.7	36113	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,24	0,0432	3782609,00	163408,71

91.8	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	МЗ	0,28	0,0504	350508,00	17665,60
91.9	45042	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ	1000 ШТ	0,51	0,0918	652174,00	59869,57
91.10	51499	ЛАГИ ПОЛОВЫЕ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ, ТИП П, СЕЧЕНИЕМ 100Х40; 100Х60; 120Х60; 100-150Х40-60 ММ	МЗ	1,18	0,2124	3782609,00	803426,15
92	E11-01-033-02	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДОЩАТЫХ: ТОЛЩИНОЙ 30 ММ	100 М2		0,18	15508329,55	2791499,32
92.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	66,71	12,0078	15101,47	181335,43
92.2	01195	МАШИНА ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ-ЧАС	2,7	0,486	1157,00	562,30
92.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,9	0,162	916,00	148,39
92.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,1	0,198	54548,00	10800,50
92.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0262	0,00472	15400000,00	72626,40
92.6	44101	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ	МЗ	3,71	0,6678	3782609,00	2526026,29
93	E11-01-039-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ПЛИТОК ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ: ДЕРЕВЯННЫХ	100 М		0,14	629510,09	88131,41
93.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	7,65	1,071	15101,47	16173,67
93.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,08	0,0112	54548,00	610,94
93.4	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.8Х60 ММ	ТН	0,0003	0,00004	15400000,00	646,80
93.5	51452	ПЛИНТУСЫ ИЗ ДРЕВЕСИНЫ ТИП ПЛ-2, РАЗМЕРОМ 19Х54 ММ	М	101	14,14	5000,00	70700,00
94	E15-04-025-3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ: ПОЛОВ	100 М2		0,18	1309312,79	235676,30
94.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,37	9,2466	15101,47	139637,25
94.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,0198	54548,00	1080,05
94.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,025	0,0045	13338000,00	60021,00
94.4	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,0116	0,00209	10500000,00	21924,00
94.5	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,054	0,00972	950000,00	9234,00
94.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,1512	25000,00	3780,00
Итого по разделу " КОМНАТА У ГЛАВНОГО ВХОДА"							9794893,87
ОТМОСТКА							
95	E27-01-005-1	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНЫХ СМЕСЕЙ ГОТОВЫЙ, ТОЛЩИНОЙ: 10 СМ	1000 М2 ОСНОВАНИЯ		0,1	803170,06	80317,01
95.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	34,7	3,47	15101,47	52402,10
95.2	002851	АВТОГРЕЙДЕР "КАМАЦУ" 149 КВТ (200 Л.С.)	МАШ-ЧАС	1,93	0,193	8993,00	1735,65
95.3	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	1,43	0,143	97872,00	13995,70
95.4	02852	КАТКИ ВИБРАЦИОННЫЕ "VIBROM" 20 Т	МАШ-ЧАС	7,79	0,779	15640,00	12183,56
95.5	12303	СТОИМОСТЬ СМЕСЬ ПЕСЧАНО- ГРАВИЙНАЯ	МЗ		10	43478,00	434780,00
96	E06-01-001-1	УСТРОЙСТВО ОТМОСТКИ БЕТОННЫЙ ТОЛЩИНОЙ: 10 СМ	100 М3		0,01	33703182,60	337031,83
96.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	180	1,8	15101,47	27182,65
96.2	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	48	0,48	1081,00	518,88
96.3	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	102	1,02	303265,00	309330,30
Итого по разделу " ОТМОСТКА"							852128,83
МИНИ СТАДИОН 20Х40							
ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ							

98	E01-01-004-5	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРАМИ С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 МЗ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	1000 МЗ		0,0308	5080745,26	156486,95
98.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	12,86	0,39609	15101,47	5981,51
98.2	02288	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ 0,25 МЗ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	58,76	1,80981	83161,00	150505,44
99	E27-01-005-1	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСЧАННО-ГРАВИЙНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ: 10 СМ	1000 М2 ОСНОВАНИЯ		0,008	803170,06	64253,60
99.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	34,7	2,776	15101,47	41921,68
99.2	002851	АВТОГРЕЙДЕР "КАМАЦУ" 149 КВТ (200 Л.С.)	МАШ-ЧАС	1,93	0,1544	8993,00	1388,52
99.3	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	1,43	0,1144	97872,00	11196,56
99.4	02852	КАТКИ ВИБРАЦИОННЫЕ "VIBROM" 20 Т	МАШ-ЧАС	7,79	0,6232	15640,00	9746,85
100	12303	СТОИМОСТЬ СМЕСЬ ПЕСЧАНО- ГРАВИЙНАЯ	МЗ			43478,00	347824,00
101	E01-01-034-1	ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ПАЗУХ ФУНДАМЕНТОВ С МЕСТНЫМ ГРУНТОМ	1000 МЗ		0,00683	849976,20	5805,34
101.2	00259	БУЛЬДОЗЕРЫ 96 КВТ /130 Л.С./ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	5,91	0,04037	143820,00	5805,34
Итого по разделу "ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ"							574369,90
ФУНДАМЕНТЫ							
102	E06-01-001-22	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ Ж/БЕТОННЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ ДО 1000 ММ	100 МЗ		0,336	106177497,95	35675639,31
102.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	446,04	149,86944	15101,47	2263248,85
102.2	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	21,42	7,19712	1081,00	7780,09
102.3	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,81	0,27216	916,00	249,30
102.4	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПЛОСТОЯННОГО ТОКА	МАШ-ЧАС	123,76	41,58336	4656,00	193612,12
102.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,87	0,62832	54548,00	34273,60
102.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,013	0,00437	15400000,00	67267,20
102.7	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,025	0,0084	840000,00	7056,00
102.8	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,0303	0,01018	8130435,00	82774,33
102.9	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,13	0,04368	21200000,00	926016,00
102.10	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	МЗ	0,14	0,04704	3782609,00	177933,93
102.11	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,47	0,15792	3782609,00	597349,61
102.12	44011	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1	ТН	6,6	2,2176	8565218,00	18994227,44
102.13	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	МЗ	101,5	34,104	346685,00	11823345,24
102.14	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	39,2	13,1712	38000,00	500505,60
103	E06-01-015-8	УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ	Т		0,188	8463575,06	1591152,11
103.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	63,22	11,88536	15101,47	179486,41
103.2	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,15	0,0282	127627,00	3599,08
103.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,21	0,03948	54548,00	2153,56
103.4	44109	ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ	ТН	1	0,188	7478261,00	1405913,07

104	03566	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН		0,06	12000,00	720,00
105	41984	ЛИСТОВАЯ СТАЛЬ ТОЛЩ 6ММ	КГ		0,128	10086,00	1291,01
106	E27-01-005-1	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСЧАННО-ГРАВИЙНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ: 10 СМ	1000 М2 ОСНОВАНИЯ		0,08	803170,06	64253,60
106.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	34,7	2,776	15101,47	41921,68
106.2	002851	АВТОГРЕЙДЕР "КАМАЦУ" 149 КВТ (200 Л.С.)	МАШ-ЧАС	1,93	0,1544	8993,00	1388,52
106.3	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	1,43	0,1144	97872,00	11196,56
106.4	02852	КАТКИ ВИБРАЦИОННЫЕ "VIBROM" 20 Т	МАШ-ЧАС	7,79	0,6232	15640,00	9746,85
107	12303	СТОИМОСТЬ СМЕСЬ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ	МЗ		7,8	43478,00	339128,40
108	E06-01-001-1	УСТРОЙСТВО ОТМОСТКИ БЕТОННЫЙ ТОЛЩИНОЙ: 10 СМ	100 МЗ		0,0686	33703182,60	231283,33
108.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	180	12,348	15101,47	186472,95
108.2	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИНЫЙ	МАШ-ЧАС	48	3,2928	1081,00	3559,52
108.3	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	102	6,9972	303265,00	2122005,86
Итого по разделу " ФУНДАМЕНТЫ "							39984222,76
ОГРАЖДЕНИЕ ИЗ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ЭЛЕМЕНТОВ							
109	Ц38-01-003-01	РЕШЕТЧАТЫЕ КОНСТРУКЦИИ (СТОЙКИ, ОПОРЫ, ФЕРМЫ И ПР.)	1 Т КОНСТРУКЦИЙ		0,8004	2031164,29	1625743,90
109.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	91	72,8364	15101,47	1099936,71
109.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,3	0,24012	950,00	228,11
109.3	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,1	0,88044	1327,00	1168,34
109.4	01567	ПРЕСС - НОЖНИЦЫ КОМБИНИРОВАННЫЕ	МАШ-ЧАС	0,84	0,67234	5228,00	3514,97
109.5	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	27,3	21,85092	4656,00	101737,88
109.6	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,5	0,4002	71069,00	28441,81
109.7	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1	0,8004	1077,00	862,03
109.8	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2,6	2,08104	11740,00	24431,41
109.9	35318	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ: Э42	ТН	0,0215	0,01721	21200000,00	364822,32
109.10	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,5	0,4002	1500,00	600,30
110	04554	Трубы стальные прямоугольные ГОСТ 8645-68, размер 80x60 мм, толщина стенки 2,5 мм (вес 1 пм = 5,21 кг)	М		210	34853,00	7319130,00
111	04555	Трубы стальные прямоугольные ГОСТ 8645-68, размер 80x40 мм, толщина стенки 2,1 мм (вес 1 пм = 3,76 кг)	М		122	34853,00	4252066,00
112	04559	Трубы стальные квадратные ГОСТ 8639-82, размер 30x30 мм, толщина стенки 2,0 мм (вес 1 пм = 2,96 кг)	М		120	19818,00	2378160,00
113	E09-06-010-1	МОНТАЖ ОПОР СВОБОДНО СТОЯЩИХ ВЫСОТОЙ: ДО 25 М	1 Т КОНСТРУКЦИЙ		0,06	944827,64	56689,66
113.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,83	2,3298	15101,47	35183,40
113.2	00661	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 11,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	1,09	0,0654	58638,00	3834,93
113.3	01138	МАШИНЫ СВЕРЛИЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,81	0,0486	751,00	36,50
113.4	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,62	0,0372	27266,00	1014,30
113.5	01835	ТРАКТОРЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 КВТ /108 Л.С./	МАШ-ЧАС	0,12	0,0072	101814,00	733,06
113.6	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	0,009	54548,00	490,93

[illegible]

123	E01-01-004-5	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРАМИ С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 МЗ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	1000 МЗ				
23.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС				
23.2	02288	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ 0,25 МЗ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	58,76			
124	E27-01-005-1	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ: 10 СМ	1000 М2 ОСНОВАНИЯ				
124.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	34,7	20,197	2286,27	
124.2	002851	АВТОГРЕЙДЕР "КАМАПУ" 149 КВТ (200 Л.С.)	МАШ-ЧАС	1,93	1,5637	386,34	
124.3	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	1,43	1,1583	972,34	
124.4	02852	КАТКИ ВИБРАЦИОННЫЕ "VIBROM" 20 Т	МАШ-ЧАС	7,79	6,3099	1348,36	
125	12303	СТОИМОСТЬ СМЕСЬ ПЕСЧАНО- ГРАВИЙНАЯ	МЗ		154,55	43478,88	47954,09
126		ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЯМИ- САМОСВАЛАМИ ИЗ КАРЬЕРОВ (ЩЕБЕНЬ, ПЕСОК, ГРАВИЙ И ДР.) НА РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ СВ. 9,5 ДО 10 КМ-ПОДВОЗ ГРАВИЯ	ТН		15,6	25000,00	390000,00
127	E01-01-034-1	ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ПАЗУХ ФУНДАМЕНТОВ С МЕСТНЫМ ГРУНТОМ	1000 МЗ		0,00683	249976,28	5805,34
127.2	00259	БУЛЬДОЗЕРЫ 96 КВТ /130 Л.С./ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	5,91	0,04037	143820,00	5805,34
128	E31-01-041-1	УСТРОЙСТВО ЩЕБЕНОЧНОГО ОСНОВАНИЯ С ПРИМЕНЕНИЕМ АВТОГРЕЙДЕРА ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 10 СМ: ОДНОСЛОЙНОГО И ВЕРХНЕГО СЛОЯ ДВУХСЛОЙНОГО ОСНОВАНИЯ	1000 М2		1,097	13216282,67	14498262,89
128.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,62	2,87414	15101,47	43403,74
128.2	00107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 КВТ /133 Л.С./	МАШ-ЧАС	3,92	4,30024	163562,00	703355,83
128.3	00622	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 10 Т	МАШ-ЧАС	18,72	20,53584	96857,00	1989039,83
128.4	00625	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 16 Т	МАШ-ЧАС	4,67	5,12299	13712,00	70246,44
128.5	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	4,67	5,12299	97872,00	501397,28
128.6	01602	РАСПРЕДЕЛИТЕЛИ ЩЕБНЯ И ГРАВИЯ	МАШ-ЧАС	0,48	0,52656	62659,00	32993,72
128.7	01834	ТРАКТОРЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА ДО 59 КВТ /80 Л.С./	МАШ-ЧАС	0,46	0,50462	83912,00	42343,67
128.8	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	МЗ	0,18	0,19746	3782609,00	746913,97
128.9	41395	ЩЕБЕНЬ 40-70 ММ	МЗ	131	143,707	64738,00	9303303,77
128.10	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	10	10,97	64738,00	710175,86
128.11	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ	3	3,485	64738,00	355087,93
129		СТОИМОСТЬ ЩЕБЕНЯ ФРАКЦИИ 5- 20ММ	МЗ		109	64737,90	7056431,10
130	E310-1015	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЯМИ- САМОСВАЛАМИ ИЗ КАРЬЕРОВ (ЩЕБЕНЬ, ПЕСОК, ГРАВИЙ И ДР.) НА РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ СВ. 9,5 ДО 10 КМ-ПОДВОЗ ГРАВИЯ	ТН		493,6	25000,00	12340000,00
131	12401	ГРАНУЛИРОВАННЫЙ	ТН		3	4000000,00	12000000,00
132	12424	КВАРЦЕВЫЙ ПЕСОК	Т		9	800000,00	7200000,00
133	E47-01-046-4	ПОКРЫТИЕ ПОЛЯ ИСКУССТВЕННЫМ ГАЗОНОМ	100 М2		8	604058,80	4832478,40

133.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	40	320	15101.47	4832470.40
134	32682	СТОИМОСТЬ ИСКУССТВЕННОГО ГАЗОНА ДЛИНОЙ ВОРСА 40 ММ	M2		800	130000.00	104000000.00
Итого по разделу " ПОДГОТОВКА ОСНОВАНИЯ ФУТБОЛЬНОГО ПОЛЯ"							169 849 549
ИТОГО:							871 762 503
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь							97 471 200
Транспортные расходы на оборудование							1 911 200
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции							635 945 824
Транспортные расходы на материалы							18 169 881
Заготовительно-складские расходы на материалы							12 113 254
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование							147 998 595
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах							9 800
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов							9 811 218
Итого прямые затраты							891 226 837
Прочие затраты подрядчика							148 511 680
Итого с прочими затратами							1 039 738 517
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС							1 039 738 517
НДС							155 960 778
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС							1 195 699 294

Составил:

Проверил:



Andijon viloyati Qo'rg'ontepa tuman №33-umumta'lim maktabini joriy ta'mirlash

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

на ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	9800,27741	15101,47	147998595,31
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						147998595,31
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 КВТ /135 ЛС/	МАШ-ЧАС	4,30024	163562,00	703355,85
2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	3,11048	72437,00	225313,98
3	00131	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ ДЛЯ ПОДВОДНОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МЕТАЛЛОВ	МАШ-ЧАС	0,83	2759,00	2289,97
4	00259	БУЛЬДОЗЕРЫ 96 КВТ /130 ЛС/ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,08073	143820,00	11610,67
5	002851	АВТОГРЕЙДЕР "КАМАЦУ" 149 КВТ (200 ЛС.)	МАШ-ЧАС	2,0651	8993,00	18571,44
6	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	10,96992	1081,00	11858,48
7	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	15,94868	655,00	10446,39
8	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	9,77914	950,00	9290,18
9	00622	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 10 Т	МАШ-ЧАС	20,53584	96857,00	1989039,85
10	00625	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 16 Т	МАШ-ЧАС	5,12299	13712,00	70246,44
11	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	28,1875	58638,00	1652858,63
12	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	21,873	76681,00	1677243,51
13	00661	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 11,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,1853	58638,00	10865,62
14	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,0282	127627,00	3599,08
15	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	1,53314	3164,00	4850,85
16	00976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 КН /1,25 Т/	МАШ-ЧАС	7,96526	45620,00	363375,39
17	00977	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 КН /2 Т/	МАШ-ЧАС	1,5824	3166,00	5009,88
18	00978	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 КН /3,2 Т/	МАШ-ЧАС	0,067	4326,00	289,84
19	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	9,10609	97872,00	891231,24
20	01138	МАШИНЫ СВЕРЛИЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,2222	751,00	917,87
21	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,88044	1327,00	1168,34
22	01195	МАШИНА ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ-ЧАС	4,2714	1157,00	4942,01
23	01199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	56,375	1676,00	94484,50
24	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,1054	27266,00	2873,84
25	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,9348	18892,00	17660,24

26	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	8,41337		
27	01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,099		
28	01567	ПРЕСС - НОЖНИЦЫ КОМБИНИРОВАННЫЕ	МАШ-ЧАС	0,67234		
29	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,27216		
30	01602	РАСПРЕДЕЛИТЕЛИ ЩЕБНЯ И ГРАВИЯ	МАШ-ЧАС	0,52656		
31	01603	РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ-ЧАС	0,02849		
32	01609	РАСТВОРОНАСОС 1 МЗ	МАШ-ЧАС	2,06555		
33	01702	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,01628		
34	01834	ТРАКТОРЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА ДО 59 КВТ /80 Л.С./	МАШ-ЧАС	0,50462	83912,00	
35	01835	ТРАКТОРЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 КВТ /108 Л.С./	МАШ-ЧАС	0,0204	101814,00	
36	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	44,2215	862,00	38718,99
37	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА	МАШ-ЧАС	67,31828	4656,00	313433,51
38	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	22,4152	851,00	19075,34
39	02288	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ 0,25 МЗ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	3,61962	83161,00	301010,89
41	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,41538	54548,00	77206,15
42	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	11,57763	54548,00	631536,51
43	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,4002	71069,00	28441,81
44	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,9483	1077,00	1021,32
45	02667	СТАНОК ФРЕЗЕРНЫЙ	МАШ-ЧАС	11,562	26298,00	304057,48
46	02852	КАТКИ ВИБРАЦИОННЫЕ "VIBROM" 20 Т	МАШ-ЧАС	8,3353	15640,00	130364,09
47	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	13,28	1682,00	22336,96
48	03296	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	24,80464	1327,00	32915,76
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						9811217,85
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1		РЕКЛАМНЫЙ ШРИФТЫ	ШТ	8	210000,00	1680000,00
2		ЖИДКИЙ ТРАВЕРТИН ДЕКОРАТИВНЫЙ	КГ	1256	4000,00	5024000,00
3		СТОИМОСТЬ ЩЕБЕНЯ ФРАКЦИИ 5-20ММ	МЗ	109	64737,90	7056431,10
4		СТОИМОСТЬ МЫТЫЙ ПЕСОК	МЗ	4,7	80922,40	380335,28
5	030818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	290,25	125,00	36281,25
6	030819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	36,45	125,00	4556,25
7	030823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ОТ-КРЫТОПОРИСТЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ (1800X50X50 ММ)	М	7,2	14555,00	104796,00
8	03502	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	М	438	15000,00	6570000,00
9	03566	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН	260,06	12000,00	3120720,00
10	044901	ПЛИТКИ ПЛИНТУСНЫЕ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ	М	41,107	9800,00	402848,60
11	04554	Трубы стальные прямоугольные ГОСТ 8645-68, размер 80х60 мм, толщина стенки 2,5 мм (вес 1 пм = 5,21 кг)	М	210	34853,00	7319130,00
12	04555	Трубы стальные прямоугольные ГОСТ 8645-68, размер 80х40 мм, толщина стенки 2,1 мм (вес 1 пм = 3,76 кг)	М	122	34853,00	4252066,00
13	04559	Трубы стальные квадратные ГОСТ 8639-82, размер 30х30 мм, толщина стенки 2,0 мм (вес 1 пм = 2,96 кг)	М	120	19818,00	2378160,00
14	07121	БЕТОН ДОРОЖНЫЙ М-200 ФРАКЦИИ 5-20ММ	МЗ	21,318	346685,00	7390630,83

15	09203	БРУСЧАТКА	M2	78,3	40000,00	3132000,00
16	10411	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ, СИЛИКАТНЫЙ ИЛИ ПУСТОТЕЛЫЙ РАЗМЕРОМ _____ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	1000 ШТ	0,9072	652174,00	591652,25
17	11004	ПЕСОК	M3	0,00192	80922,40	155,61
18	12135	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	M3	3,689	417441,00	1539939,85
19	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	21,35217	364609,00	7785195,17
20	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	M3	5,7534	478923,74	2755439,85
21	12303	СТОИМОСТЬ СМЕСЬ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ	M3	180,35	43478,00	7841257,30
22	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	1,12018	1100000,00	1232203,50
23	12401	ГРАНУЛИРОВАННЫЙ	TH	3	4000000,00	12000000,00
24	12424	КВАРЦЕВЫЙ ПЕСОК	T	9	800000,00	7200000,00
25	14352	КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ М-300 ФРАКЦИИ 3-10ММ	M3	0,4565	36000,00	16434,00
26	18063	ПЛИТЫ ПОЛИРОВАННЫЕ ГРАНИТНЫЕ "КАПУСТИАНСКИЙ" ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	M2	105,4	145000,00	15283000,00
27	29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	398,4	125,00	49800,00
28	29161	АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ	ШТ	33,2	250,00	8300,00
29	30133	СМОЛА КАМЕННОУТОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	TH	0,00077	560000,00	433,44
30	30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	TH	1,1957	5624381,00	6725072,36
32	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	TH	0,02238	14002000,00	313398,36
33	30323	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОФИЛИРОВАННОГО НАСТИЛА И ПАНЕЛЕЙ К НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ	TH	0,0001	14002000,00	1400,20
35	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.6X50 ММ	TH	0,00005	15400000,00	700,39
36	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.8X60 ММ	TH	0,00301	15400000,00	46307,80
37	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0X40 ММ	TH	0,00168	15400000,00	25945,92
38	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	TH	0,05378	15400000,00	828270,52
39	30625	ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	282	1500,00	423000,00
40	30652	ИЗВЕСТИ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	TH	0,0084	840000,00	7056,00
41	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	TH	0,04073	360000,00	14664,24
42	30659	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	M2	1,2771	38000,00	48529,80
47	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	TH	0,02388	7000000,00	167139,00
48	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	TH	0,15855	13338000,00	2114743,30
50	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	TH	0,00015	21612000,00	3285,02
51	31434	ГРУНТОВКА	TH	0,12281	21612000,00	2654223,75
52	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	TH	0,01524	21612000,00	329285,84
54	31650	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	TH	0,00585	10500000,00	61404,00
55	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕНИЯ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	TH	0,04131	10500000,00	433725,07
56	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	KT	9,5744	12000,00	114892,80
57	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	TH	0,00189	950000,00	1800,23
58	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	TH	0,09559	950000,00	90806,22
59	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	TH	0,01526	1100000,00	16788,73
60	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ГГ-350	M2	37,6548	5652,00	212824,93
61	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	TH	0,10414	5755077,00	596327,96
62	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	TH	0,0216	5755077,00	124309,00
63	32108	МАСТИКА БУТИЛКАУЧУКОВАЯ МББ-65 "ЛИЛЮ-1"	TH	0,0143	5755077,00	82297,60
64	32118	МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ ОТВЕРЖДАЮЩАЯСЯ ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ "ТЕРОСТОН"	TH	0,00864	5755077,00	49739,98

65	32450	ПАНЕЛИ ДЕКОРАТИВНЫЕ ОБЛИЦОВочные ТИПА "АЛЮПАН" ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ЛИСТОВ С ПОЛИЭТИЛЕНОВЫМ СЕРДЕЧНИКОМ, ПОКРЫТЫЕ ПОЛИЭСТРОМ, С ЭЛЕМЕНТАМИ НАВЕСКИ	M2	40,1	182243,00	7307944,30
66	32453	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ТОЛЩИНОЙ 12 ММ ИЛИ ПЛИТЫ ГИПСОВОЛОКНИСТЫЕ ТОЛЩИНОЙ 10 ММ	M2	35,432	12400,00	439356,80
67	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГOTOBOK ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,00041	1850000,00	765,90
68	32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГOTOBOK ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,00093	1850000,00	1720,50
69	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 3 ММ	ТН	0,00505	9221000,00	46606,62
70	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,01018	8130435,00	82774,33
71	32682	СТОИМОСТЬ ИСКУССТВЕННОГО ГАЗОНА ДЛИНОЙ ВОРСА 40 ММ	M2	800	130000,00	104000000,00
72	33200	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ СЕТКИ	M2	240	24000,00	5760000,00
73	33205	СЕТКА ПРОВОЛОЧНАЯ ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ ГРУППЫ 2 БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ПРОВОЛОКИ	M2	2,09966	24500,00	51441,67
74	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ	ТН	0,24008	10086956,00	2421716,74
75	33746	ПРОКАТ ПОЛОСОВОЙ ИЗ СТАЛИ МАРКИ СТЗСП ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	ТН	0,08	7980000,00	638400,00
79	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	M3	2,20004	11740,00	25828,47
83	35301	ЭЛЕКТРОДЫ Д 2 ММ: Э42	ТН	0,00688	21200000,00	145856,00
84	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,04419	21200000,00	936828,00
85	35318	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ: Э42	ТН	0,01721	21200000,00	364822,32
86	35326	ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42	ТН	0,00232	21200000,00	49184,00
87	35346	ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/45	КГ	0,2075	21200,00	4399,00
88	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	M3	0,14104	3782609,00	533499,17
89	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ /ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА/, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	M3	0,02564	46000,00	1179,44
91	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	3,3537	25000,00	83842,50
92	36023	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, I СОРТА	M3	0,00007	3782609,00	257,22
93	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	M3	0,55866	3782609,00	2113192,34
94	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	M3	0,00288	3782609,00	10893,91
95	36028	БРУСЫ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	M3	0,279	3782609,00	1055347,91
96	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	M3	0,10884	3782609,00	411699,16
97	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	M3	0,036	3782609,00	136173,92
98	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	M3	0,15792	3782609,00	597349,51
99	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ, III СОРТА	M3	0,003	3782609,00	11533,83
100	36113	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	M3	0,37968	3782609,00	143782,74
101	36136	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, II СОРТА	M3	0,03026	3782609,00	115551,69

102	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,0108	1587300,00	17142,84
103	36180	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ БЕРЕЗЫ ИЛИ ЛИПЫ ДЛИНОЙ 2 3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 25, 32, 40 ММ. I СОРТА	МЗ	0,0264	3782609,00	99860,88
104	38617	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	56,7	14600,00	827820,00
105	39812	АРМОСЕТКА 150X150X4	М2	110	25000,00	2750000,00
108	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	ТН	0,00963	14002000,00	134867,26
109	41395	ЩЕБЕНЬ 40-70 ММ	МЗ	143,707	64738,00	9303303,77
110	41984	ЛИСТОВАЯ СТАЛЬ ТОЛЩ 6ММ	КГ	0,128	10086,00	1291,01
111	43099	АРМАТУРА КЛАССА А-1	ТН	0,0162	8565218,00	138756,53
112	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	36,12	13250,00	478590,00
113	44011	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1	ТН	2,2176	8565218,00	18994227,44
114	44032	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ АКФА	М2	11,75	640000,00	7520000,00
115	44035	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ	М2	52,5	750000,00	39375000,00
117	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	90,00125	4500,00	405005,63
118	44101	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ	МЗ	5,86922	3782609,00	22200964,39
119	44109	ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ	ТН	0,188	7478261,00	1405913,07
120	44290	НАЛИЧНИКИ	М	283,5	14000,00	3969000,00
123	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	8,0172	303265,00	2431336,16
124	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	МЗ	45,12	346685,00	15642427,20
125	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	0,414	350508,00	145110,31
126	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	МЗ	3,94894	350508,00	1384135,06
127	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	ТН	0,00081	1100000,00	895,40
128	45042	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ	1000 ШТ	0,80682	652174,00	526187,03
129	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	МЗ	6,79598	80922,40	549947,01
130	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	11,385	64738,00	737042,13
131	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ	5,8585	64738,00	379267,57
132	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	4,15	64738,00	268662,70
133	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	МЗ	55,552	43478,00	2415289,86
134	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,4359	1500,00	653,85
135	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,0009	8400000,00	7585,20
136	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,00072	15400000,00	11124,96
137	50574	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ ИЗ ТРУБ Д=100X100 ММ	ТН	0,187	7478261,00	1398434,81
138	50575	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ ИЗ ТРУБ Д=76 ММ	М	24	89000,00	2136000,00
139	50579	ФУТБОЛЬНЫЕ С СЕТКОЙ	М2	480	15000,00	7200000,00
140	50588	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ВОРОТ (РИПОТЧАТЫЕ)	ШТУК	1	8500000,00	8500000,00
141	50877	СТОИМОСТЬ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ пласт	М2	323	594222,00	191933706,00
142	51439	НАЩЕЛЬНИК ОКРАШЕННЫЙ РАЗМЕРОМ 34X13 ММ	М	38,528	5000,00	192640,00
143	51452	ПЛИНТУСЫ ИЗ ДРЕВЕСИНЫ ТИП ПЛ-2, РАЗМЕРОМ 19X54 ММ	М	160,186	5000,00	800930,00
144	51499	ЛАГИ ПОЛОВЫЕ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ, ТИП П, СЕЧЕНИЕМ 100X40; 100X60; 120X60; 100-150X40-60 ММ	МЗ	1,86676	3782609,00	7061223,18
145	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	13,1712	38000,00	500505,60
146	60035	МЕТАЛЛ ПРОФИЛЯ 40X40X2	Т	0,1	11652174,00	1165217,40
147	61621	СТОИМОСТЬ ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСИОВИДНОГО ПРОФИЛЯ С ПОКРЫТИЕМ ТОЛЩ 0,4 ММ	М2	45	60794,00	2735730,00
148	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,03932	14002000,00	550614,65

ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ					605662689,35
ОБОРУДОВАНИЕ					
1	ИНТЕРАКТИВНАЯ	ШТ	2	1700000,00	3400000,00
2	ПОСОБИЙ	ШТ	4	1540000,00	6160000,00
3	КОЛЬНАЯ ПАРТА (СТОЛ	ШТ	60	850000,00	51000000,00
4		ШТ	6	250000,00	1500000,00
5		ШТ	1	3250000,00	3250000,00
6		ШТ	1	6500000,00	6500000,00
7		ШТ	2	850000,00	1700000,00
8		ШТ	1	2000000,00	2000000,00
9	СТЕКЛЯННЫЙ ПЕРЕДНИЙ	ШТ	1	1850000,00	1850000,00
10	КОНДИЦИОНЕР F=20 M2 T.	ШТ	2	6500000,00	13000000,00
11		ШТ	2	260000,00	520000,00
12	ЖУРНАЛЬНЫМ СТОЛОМ	ШТ	1	4680000,00	4680000,00
ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:					95560000,00
ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ					
1	АВТОМОБИЛЯМИ- ИЗ КАРЬЕРОВ (ЩЕБЕНЬ, ПЕСОК, НА РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ СВ. 9.5 ГРУЗОВ ГРАВИЯ	ТН	509.2	25000,00	12730000,00
ИТОГО ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ:					12 730 000
Итого:					871 762 503
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь					97 471 200
Транспортные расходы на оборудование					1 911 200
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции					635 945 824
Транспортные расходы на материалы					18169880,68
Заготовительно-складские расходы на материалы					12 113 254
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование					147 998 595
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах					9 800
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов					9 811 218
Итого прямые затраты					891 226 837
Прочие затраты подрядчика					148 511 680
Итого с прочими затратами					1 039 738 517
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС					1 039 738 517
НДС					155 960 778
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС					1 195 699 294

Составил:

Проверил:

